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PATEICĪBAS RAKSTI VALSTS SVĒTKU PRIEKŠVAKARĀ PATEICĪBAS RAKSTI VALSTS SVĒTKU PRIEKŠVAKARĀ 

Pateicamies ikvienam Rēzeknes novada iedzīvotā-
jam, kura ikdienas darbs veido mūsu Latviju skaistāku, 
piepildītāku un labāku. Īpaši sveicam šī gada Rēzeknes 
novada Atzinības raksta un Pateicības raksta saņēmē-
jus, kuru profesionalitāte, godprātība, radošums un ak-
tivitāte ir balsts Latvijas valsts un Rēzeknes novada iz-
augsmei un labklājībai.

Ik gadu Latvijas Republikas proklamēšanas svētku
priekšvakarā par tradīciju ir kļuvis godināt novada cil-
vēkus un pasniegt augstāko Rēzeknes novada apbal-
vojumu – Atzinības rakstu. Šajā gadā 15. novembrī svi-
nīgā pasākumā Bērzgales pagasta kultūras namā 15 
novada ļaudīm tika pasniegti Rēzeknes novada Atzinī-
bas raksti kopā ar dāvanu – Latvijas Bankas izdoto kolek-
cijas monētu “Dziesma saviļņo”. Turpinot pagājušajā ga-
dā iesākto tradīciju, arī šogad sešiem novadniekiem ti-
ka pasniegti Pateicības raksti par sasniegumiem un ie-
guldījumu Rēzeknes novada attīstības veicināšanā.

Rēzeknes novada iedzīvotājus, pašvaldības darbinie-
kus un domes deputātus Latvijas valsts dzimšanas die-
nā sveica Klimata un enerģētikas ministrs Kaspars Melnis 
un Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs Monvīds 
Švarcs. Kaspars Melnis atgādināja: “Mums ir ar ko lepoties 
Rēzeknes novadā, Latgales mērogā un arī Latvijas mē-
rogā. Kamēr mums ir ar ko lepoties, ko godināt, mēs zi-
nām, ka mēs būsim labāki un kopā veidosim Latviju, lai 
mūsu bērni un mazbērni būtu daļa no labākas Latvijas”.

Uzrunājot klātesošos, Rēzeknes novada domes priekš-
sēdētājs Monvīds Švarcs norādīja: “Latvijas vēsturē no-
vembris ir īpašs mēnesis, kas simbolizē brīvību, neat-
karību un vienotību, tas ir laiks, kad kavējamies vēstu-
res atspulgos un novērtējam vēsturisko ceļu, ko gājuši 
mūsu senči, gan veidojot valsti, gan izcīnot uzvaras brī-
vības cīņās un atjaunojot valsti. Šodien mēs esam tie, 
kas raksta jaunas vēstures lappuses – svarīgs ir katra 
darbs un rīcība. Svarīgs ir katrs, kas strādā dažādās 
tautsaimniecības nozarēs un nodrošina mūsu valsts 
ekonomiskās pastāvēšanas pamatu, veselības un so-
ciālajā aprūpē strādājošie, kas rūpējas par sabiedrības 
veselību, kultūras darbinieki, kas saglabā mūsu tautas 
kultūras kodu, izglītības jomā strādājošie, kas iedves-
mo īstenot bērnu un jauniešu sapņus, iekšlietu un aiz-
sardzības resorā, jo rūpējas par mūsu drošību. Šogad, 
tāpat kā ik gadu, bija ļoti grūti no 56 pretendentiem at-
lasīt tos, kuriem pasniegt  augstāko Rēzeknes novada 
apbalvojumu. Pateicību ir pelnījis ikviens, kurš ar savu 
ieguldījumu veido un dara Rēzeknes novadu labāku. No-
vēlu Jums gaišas domas, karstu sirdi un čaklas rokas, 
rūpējoties par savu ģimeni, novadu un valsti.”

Latvijas Republikas proklamēšanas svētkos ar muzi-
kāliem sveicieniem priecēja etnodžeza ansamblis “Bruoļi i 
Muosys” (Jadviga Mežniece – kokle, Ērika Ruhmane – 
vijole, vokāls, Ieva Sutina – vokāls, Madara Arbidāne – 
vokāls, Daira Ikstena – vokāls, Kristaps Višs – basģitāra, 

Eduards Geikins-Tolstovs – taustiņi, Damians Pavlovičš – 
bungas, perkusijas), “Bruoļu un Muosu TRIO” (Eduards 
Geikins-Tolstovs – taustiņi, Jadviga Mežniece – kokle, 
Ērika Ruhmane – vijole, vokāls), Rēzeknes novada jauk-
tais koris “Ezerzeme” (diriģenti – Ēriks Čudars, Anda 
Lipska), Dekšāres pagasta vīru vokālais ansamblis (va-
dītāja Agnija Romanovska) un Bērzgales pagasta kultū-
ras nama bērnu vokālais ansamblis “Karameles” (vadī-
tāja – Sigita Kuzmina). Svētku programmu papildināja 
Dricānu pagasta kultūras nama jauniešu deju kolektīvs 
“Jumalēni” (vadītāja – Silvija Bokta). Pasākumu vadīja 
Endija Marianna Broliša, Arnis Slobožaņins.

Rēzeknes novada augstāko apbalvojumu – Atzinības
rakstu, kā ierasts pasniedza 15 Rēzeknes novada ie-
dzīvotājiem sešās nominācijās: veselības aprūpe un so-
ciālais darbs, ekonomika un tautsaimniecība, izglītība, 
zinātne, sports, sabiedriskā aktivitāte, kultūra, darbs 
pašvaldībā. Pretendentus Atzinības raksta saņemša-
nai varēja izvirzīt Rēzeknes novada domes deputāti, no-
vada pašvaldības izpilddirektors, pašvaldības kapitāl-
sabiedrību valdes locekļi, iedzīvotāju konsultatīvās pa-
domes locekļi, apvienību pārvalžu vadītāji un pašvaldī-
bas Centrālās pārvaldes nodaļu vadītāji. Šogad apbal-
vojumam bija pieteikti 56 Rēzeknes novada iedzīvotāji, 
tajā skaitā arī novada pašvaldības darbinieki, kas pē-
dējo gadu laikā ir bijis lielākais pieteikumu skaits. 

 Turpinājums nākamajā lapaspusē
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INGA ZALUŽINSKA, vispārējās aprūpes māsa Rēzeknes novada sociālās 
aprūpes centrā (Rēzeknes novada pašvaldības Sociālais dienests)
Inga Zalužinska Rēzeknes novada sociālās aprūpes centrā par vispārējās aprūpes 
māsu strādā kopš 2019. gada. Inga ir izcila ķirurģijas māsa, un klients, kurš nonāk viņas 
aprūpē pēc kāju amputācijas vai izgulējumiem, atkopjas ļoti ātri. Inga vairākus gadus 
strādājusi Norvēģijā par māsu un gūtās zināšanas aktīvi cenšas ieviest arī Rēzeknes 
novada sociālās aprūpes centrā. Ir izstrādājusi klientu medicīniskās dokumentācijas 
lietu, iesaistās tehnisko specifikāciju izstrādē, vienmēr ir idejas, kā uzlabot klientu lab-
sajūtu un darba vidi, aktīvi apmāca un rosina aprūpētājus strādāt ar palīglīdzekļiem,  lai 
izvairītos no dažādām traumām. Ingai savs darbs ir sirdsdarbs – nekad neskaita savas 
darba stundas, uzklausa katru klientu un noskaidro klientu vismazākās vajadzības, ap-
ciemo viņus arī slimnīcā un nežēlo arī savus personīgos līdzekļus.  Savā darbā iesaista 
arī ģimeni – vīru Modri, kurš vairākkārt palīdzējis salabot elektroratus, un dēlu.

LIDIJA BUKELE, ģimenes ārste (Viļānu apvienības pārvalde, Viļānu pilsēta)
Lidija Bukele ir ģimenes ārste Viļānos ar aptuveni 1700 pacientu lielu praksi. Veselības 
nozarē strādā vairāk nekā 44 gadus, kurus viņa ir veltījusi Viļānu pilsētas un novada 
iedzīvotāju veselības aprūpei. Profesionāla, atbildīga, tieša un godīga – tāda ir ģime-
nes ārste Lidija Bukele, kura savā praksē nodarbina trīs māsas. Kolēģi viņu raksturo kā 
sirsnīgu, saprotošu, bet, kad nepieciešams, spējīgu pateikt stingru vārdu, lai sasniegtu 
maksimāli labāku ārstniecības efektu. Par saviem pacientiem neaizmirst arī brīvajā lai-
kā – meklē risinājumus viņu veselības problēmām, brauc mājas vizītēs, organizē izmek-
lējumus mājās pie pacientiem, jo ārstes praksē aptuveni 70% pacientu ir seniori. Ārste 
pati zvana speciālistiem, lai reģistrētu pacientus rindā iespējami ātrāk. Lai popularizētu 
veselīgu dzīvesveidu, pati rāda piemēru – nūjo un iet pārgājienos.  

NOMINĀCIJA “VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLAIS DARBS”

LIENĪTE LITAVNIECE, SIA “Safīra L” valdes priekšsēdētāja (Kaunatas ap-
vienības pārvalde, Kaunatas pagasts)
Lienīte Litavniece uzņēmumu SIA “Safīra L” dibināja 2020. gadā. Kopš tā laika uzņē-
mums ir ievērojami attīstījies. Pārdošanas sortimentā ir augļu, ogu un dārzeņu pulveri, 
vegāniskā un bezglutēna konditoreja, kā arī jaunums – bezglutēna vegāniskie pelmeņi. 
“Safīra L” ir aktīvi piedalījusies un veiksmīgi saņēmusi finansiālu atbalstu vairāku uz-
ņēmējdarbības attīstības projektu ietvaros, tostarp ieguvusi Rēzeknes novada pašval-
dības grantus projektā “Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai Rēzeknes novadā”. 
Uzņēmuma vadītāja Lienīte Litavniece ir saņēmusi balvu Rēzeknes novada pašvaldības 
konkursā “Rēzeknes novada uzņēmējs” nominācijā “Gada novada tēla popularizētājs”, 
savukārt ražotais tomātu pulveris ieguva bronzas medaļu konkursā “Novada garša”. 
Lienīte vienmēr ir atsaucīga un aktīvi piedalās dažādos uzņēmējdarbību veicinošos pa-
sākumos, iedvesmojot un motivējot esošos un topošos uzņēmējus.

AIJA KISEROVSKA, LPKS "Viļāni" valdes priekšsēdētāja, Rēzeknes novada 
deputāte (Viļānu apvienības pārvalde, Viļānu pilsēta)
Aija Kiserovska ilgus gadus darbojas kā Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvās 
sabiedrības "Viļāni" valdes priekšsēdētāja. Kooperatīvs ne tikai kolektīvi savāc un realizē 
pienu, bet sniedz atbalstu lieliem un maziem piensaimniekiem Viļānu apkaimē. Koope-
ratīvā darbojas vairāk nekā 200 piensaimnieku. LPKS “Viļāni” ražo arī bioloģiskā piena 
produktu līniju “Bryunaļa”, kuras produktus var iegādāties vietējos tirdziņos, zaļajos vei-
kalos Rīgā un Jūrmalā, Liepkalnos, Pērtniekos u.c. Ar savu darbu Aija popularizē ne tikai 
savu uzņēmumu, bet arī Rēzeknes novadu un Latgales reģionu kopumā. Aija darbojas arī 
Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvajā sabiedrībā "Baltu Piens" kā valdes locekle, 
"Latvijas Lauksaimniecības kooperatīvu asociācijā" kā valdes priekšsēdētāja vietniece un 
biedrības “Rēzeknes novada partnerība” padomē kā padomes locekle, pārstāvot Latgales 
lauksaimnieku intereses. Aija jau trīs gadus darbojas arī Rēzeknes novadā kā deputāte.

NOMINĀCIJA “EKONOMIKA UN TAUTSAIMNIECĪBA”

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ATZINĪBAS RAKSTA SAŅĒMĒJIATZINĪBAS RAKSTA SAŅĒMĒJI
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GUNTARS SKUDRA, Izglītības un sporta pārvaldes vadītājs (Rēzeknes no-
vada pašvaldības Izglītības un sporta pārvalde) 
Guntara Skudras ieguldījums ir nozīmīgs Rēzeknes novada izglītības jomas attīstībā. 
Guntars ar lojalitāti pašvaldības mērķu sasniegšanai, nodrošina analītisku pieeju re-
formu ieviešanā, kā arī nodrošina nepieciešamo atbalstu un resursus izglītības jomā 
strādājošajiem un izglītojamajiem. Kā kolēģis Guntars ir atsaucīgs, radošs, zinošs un 
profesionāls. Guntars vienmēr ir atvērts jaunām zināšanām un profesionālās kom-
petences attīstīšanai, ikdienas darbā viņš ir atbildīgs un rūpīgs. Guntars ne vien pats 
ir pilsoniski aktīvs, bet ar savu piemēru rosina gan darbinieku, gan jauniešu iesaisti 
sabiedriskajās aktivitātēs, organizē dažādus pasākumus. Viņa spēja veidot sadarbību 
starp pašvaldību, dažādām organizācijām un izglītības iestādēm ir sekmējusi kopīgu 
projektu īstenošanu. Guntars ir sava novada un valsts patriots, kuram rūp pašvaldības 
pozitīvā tēla veidošana.

VALENTĪNA MALIŠEVA, PII “Jāņtārpiņš” vadītāja (Maltas apvienības pār-
valde, Ozolaines, Lūznavas pagasts)
Lai strādātu ar maziem bērniem, cilvēkam ir jābūt īpaši iejūtīgam un viedam – tieši tāda 
ir Valentīna Mališeva. Viņā ir apvienots mātišķais, dzīves gudrība, enerģija, vitalitāte un 
virkne īpašību, kuras Valentīnu ir padarījušas par lielisku pirmsskolas izglītības iestādes 
vadītāju Ozolaines un Lūznavas pagastā. Par saviem darbiniekiem un audzēkņiem viņa 
rūpējas ar milzīgu atdevi un mīlestību. Valentīna bērnudārzos ir izveidojusi vidi, kurā 
katrs bērns jūtas mīlēts, gaidīts, izauklēts un sagatavots skolas gaitām. Valentīna atrod 
laiku arī darboties pašdarbnieku kolektīvos. Kopā ar bērnudārza bērniem iet rotaļdejās, 
piedalās dažādos pašu rīkotajos pasākumos, kuri tiek rūpīgi pārdomāti un aizvadīti tā, 
lai bērniem tas ir atmiņās paliekošs notikums. Uz Valentīnas pārziņā un gādībā esoša-
jiem bērnudārziem bērni iet ar prieku, un viņas pašaizliedzīgais darbs veicina audzēkņu 
skaita palielināšanos Ozolaines un Lūznavas pagasta bērnudārzos.

NOMINĀCIJA “IZGLĪTĪBA, ZINĀTNE, SPORTS”

ANTOŅINA KRŪZA, ilggadējā Maltas pagasta bibliotēkas vadītāja (Maltas 
apvienības pārvalde, Maltas pagasts)
Antoņina Krūza Maltas pagasta bibliotēkā nostrādājusi 42 gadus, un viņas uzkrātās 
zināšanas, profesionālās prasmes ir bijis spēcīgs plecs novada bibliotēku darbiniekiem. 
Antoņinas klusā klātbūtne kolēģus vienmēr nomierināja un ļāva mobilizēties darbam. 
Maltieši Antoņinu pazīst kā pozitīvu, radošu, daudzpusīgu un profesionālu bibliotekā-
ri. Viņai piemīt dabiska līdzcietība pret ikvienu, prasme radīt pārliecību, ka bibliotēkā 
vienmēr būs atbalsts un padoms. Antoņinas vadītajā bibliotēkā vienmēr kūsāja dzīvība: 
notika radošās darbnīcas, tematiski un literāri pasākumi, kur labprāt uzturējās lieli un 
mazi apmeklētāji. Pateicoties Antoņinas radošās domas lidojumam un pašaizliedzīgai 
attieksmei, visi organizētie pasākumi ir plaši apmeklēti. It kā nemanāmi un neuzbāzīgi, 
bet Antoņina Krūza veido Maltas pagasta bibliotēku kā nozīmīgu vietējās kopienas tik-
šanās vietu, veicina atpazīstamību kultūras nozares vidē un aktīvi līdzdarbojas kultūras 
vērtību popularizēšanā. 

ĒRIKA un AIVARS BOZOVIČI, Gaigalavas pamatskolas skolotāja un z/s 
“Mežeņi”, veikala “Skluda” īpašnieks (Nautrēnu apvienības pārvalde, 
Nautrēnu pagasts)
Ērikas un Aivara Bozoviču ģimene veic nesavtīgu darbu sabiedrības labā gan kā mece-
nāti, finansiāli atbalstot kultūras pasākumus Nautrēnu pagastā, gan arī kā cilvēki, kas 
aktīvi iesaistās Rēzeknes novada mākslinieciskajos pašdarbības kolektīvos: vadot un 
spēlējot Dekteru amatiermākslas teātrī, kas ir pazīstams ne tikai Latgalē, bet arī Latvijā, 
un Dricānu deju kolektīvā “Jumalo”. Viņi ir cilvēki, kuriem pietiek enerģijas un spēka au-
dzināt bērnus, strādāt skolā, vadīt zemnieku saimniecību “Mežeņi” un cilvēku iecienītu 
lauku veikalu “Skluda” Dekteros, un tostarp savā brīvajā laikā dāvāt sabiedrībai prieku, 
dejojot un spēlējot teātrī.

NOMINĀCIJA “KULTŪRA”
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AIJA DUNDURE, etnogrāfiskā ansambļa “Rikava” vadītāja, RNP Izglītības 
un sporta pārvaldes speciāliste bērnu tiesību aizsardzības jautājumos 
(Dricānu apvienības pārvalde, Rikavas pagasts)
Aija Dundure jau 15 gadus ir etnogrāfiskā ansambļa “Rikava” vadītāja, kurā darbojas 
18 dalībnieki no visām paaudzēm. Ar savām zināšanām par folkloras jomu viņa ne vien 
vada Rikavā esošo ansambli, bet arī sniedz informatīvu un praktisku atbalstu citiem 
Rēzeknes novada un blakus esošo novadu folkloras kopu dalībniekiem, ar atsaucību un 
entuziasmu iesaistās kultūras norisēs. Ansambļa dalībniece viņa ir kopš 1985. gada, 
bet vadītāja – kopš 2009. gada. Rikavas etnogrāfiskais ansamblis ir viens no vecākajiem 
Latvijā un vienīgais, kas veido etnogrāfiskos uzvedumus, apvienojot mutvārdu man-
tojumu. Šogad ansamblim nosvinēta 70 gadu jubileja. Kolektīvs piedalās gan vietējos 
pasākumos, gan valsts mēroga un starptautiskos pasākumos, kur, pateicoties Aijas 
Dundures ieguldījumam, ar kvalitātes zīmi prezentē novadu. Folkloras kopas vadīšana 
ir Aijas sirdsdarbs, taču ikdienā Aija ir Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības un sporta 
pārvaldes speciāliste bērnu tiesību aizsardzības jautājumos.

NOMINĀCIJA “KULTŪRA”

NOMINĀCIJA “SABIEDRISKĀ AKTIVITĀTE”

MĀRIS KLAUČS, fizioterapeits (Viļānu apvienības pārvalde, Viļānu pilsēta)
Māris Klaučs ir pieprasīts fizioterapeits Viļānos. Viņa fizioterapeita prakses moto – “Ār-
stēt cilvēku, nevis diagnozi.” Māris ir savas pilsētas, novada un valsts patriots – dzimis 
un audzis Viļānos, pēc studijām atgriezies dzimtajā pilsētā. Viņa sabiedriskajai akti-
vitātei šķiet nav robežu – viņš piedalās skriešanas un airēšanas maratonos; organizē 
pārgājienus; jau gandrīz 10 gadus organizē aukstās peldes Viļānos, tādējādi veicinot 
veselīgu dzīvesveidu, turklāt apvieno to ar patriotisko audzināšanu, jo viena no peldēm 
ik gadu tiek organizēta 18. novembrī; ne tikai pats ir donors, bet aicina par donoru kļūt 
ikvienu. Māris iebrauc trases, lai viļānieši un draugi varētu doties slēpot, notīra ezeru, lai 
varētu slidot, popularizē pirtī iešanas tradīciju un māca, kā to darīt pareizi. Pandēmijas 
laikā Māris tiešraidē divas reizes nedēļā 2 gadus vadīja vingrošanas projektu. Viņš pie-
dalās Viļānu vidusskolas organizētajās karjeras dienās, vada seminārus treneriem par 
traumatisma riskiem un profilaksi bērnu un jauniešu sportā. Jaunākā Māra iniciatīva ir 
džudo nodarbības bērniem vecumā no 7-14 gadiem.

NATĀLIJA STAFECKA, IK “St-art.lv” uzņēmējdarbības veicēja (Maltas ap-
vienības pārvalde, Silmalas pagasts)
Natālija Stafecka ir nesen uzsākusi savu uzņēmējdarbību – izgatavo izstrādājumus no 
koka un koka suvenīrus dāvina uzvarētājiem pagasta organizētajos pasākumos. Ar lielu 
atbildību viņa rūpējas par tīrību, iekārtotu un sakoptu apkārtējo vidi un noformējumu 
pie savām mājām – iekārto arī dažādas tematiskās izstādes un foto zonas. Natālija 
vairāk nekā piecus gadus strādāja par Silmalas kultūras nama vadītāju, pagasta avī-
zes “Silmalas dzīve” korespondenti un nu jau 20 gadus strādā par apkopēju Silma-
las pagasta kultūra namā. Šogad viņa atzīmēja savu 45 gadu dzīves jubileju. Natālija 
ir pabeigusi floristikas kursus un vadījusi nodarbības, ir biedrības “Silmalieši” locekle. 
Natālija ir aktīva – ir vairāku projektu iniciatore, veiksmīgi vada konsultatīvo padomi 
Silmalas pagastā, ir izveidojusi un uztur Facebook grupu “Silmaliešu laiks”. Viņai piemīt 
radošums it visās dzīves jomās. Natāliju ciena un augstu novērtē ne tikai darba biedri, 
bet arī novada iedzīvotāji. Viņa ir mīloša un gādīga mamma saviem pieciem bērniem.

NOMINĀCIJA “DARBS PAŠVALDĪBĀ”
SILVIJA KIPĻUKA, Centrālās pārvaldes Juridiskās un lietvedības nodaļas 
vecākā juriste (Rēzeknes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juri-
diskās un lietvedības nodaļa)
Kopš 2019. gada Silvija Kipļuka strādā Centrālās pārvaldes Juridiskās un lietvedības 
nodaļā par vecāko juristi. Silvija savu lielāko dzīves daļu – vairāk nekā 29 gadus – ir 
nostrādājusi pašvaldībā. 1995. gadā uzsāka darbu Lendžu pagasta padomē par lietve-
di, pildīja Lendžu pagasta padomes dzimtsarakstu nodaļas vadītājas pienākumus, kā 
arī zemes lietu speciālistes pienākumus. Silvijai nav svešs arī bāriņtiesu darbs – Len-
džu pagasta bāriņtiesā, vēlāk Vērēmu bāriņtiesā. Silvija vairākus gadus ir bijusi arī Rē-
zeknes novada iecirkņa komisijas priekšsēdētāja Lendžos. Savus amata pienākumus 
Silvija veic profesionāli, precīzi un godprātīgi. Viņai piemītošā zinātkāre, precizitāte un 
atbildība vienmēr ir palīdzējusi tikt galā ar vissarežģītākajiem uzdevumiem. Silvija ir at-
saucīga, izpalīdzīga, prot ieklausīties un strādāt komandā, plaši un pacietīgi skaidros 
neskaidros jautājumus gan pašvaldības klientiem, gan pašvaldības darbiniekiem. Silvija 
savu brīvu laiku velta ģimenei, viņai patīk ceļot un iepazīt jauno, kā arī darboties dārzā.
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IVARS KUZMINS, autobusa vadītājs (Nautrēnu apvienības pārvalde, Bērz-
gales pagasts)
Ivars Kuzmins Bērzgales pagastā par autobusa vadītāju strādā kopš 2014. gada. Sko-
lā gājis un ilgus gadus dzīvojis Bērzgalē, nu atgriezies saimniekot tēva mājās Ludzas 
novadā. Ikdienas darbs Ivaram saistīts ar skolēnu pārvadāšanu. Viņam ir nevainojama 
attieksme pret darba pienākumiem – vienmēr rūpējas par pasažieru drošību, rūpīgi 
plāno savus braucienus, ņemot vērā satiksmes apstākļus un pasažieru vajadzības. Ik-
viens skolēns no rīta tiek sagaidīts autobusā ar priecīgu “Labrīt!” un vakarpusē pavadīts 
mājās ar laba novēlējumu. Ivars nekad neaizmirst apjautāties, kā braucējam klājas, kā 
pagājusi diena. Ivaru kā savu šoferi braucienos vēlas redzēt arī pieaugušie pasažieri 
– amatierkolektīvu dalībnieki, sportisti. Ivars sevi pierādījis kā zinošu, kvalificētu darbi-
nieku, kurš darba pienākumus veic atbildīgi, rūpējas, lai transportlīdzeklis vienmēr būtu 
labā tehniskā stāvoklī, uzkopts un tīrs.

EDGARS BLINOVS, Maltas apvienības pārvaldes vadītājs (Maltas apvienī-
bas pārvalde, Ozolaines pagasts)
Edgars Blinovs ir zinošs, enerģisks, uz attīstību vērsts apvienības pārvaldes vadītājs 
Rēzeknes novadā. Ikviena Maltas apvienības iedzīvotāja labsajūta un piederības sajūta 
savai apvienībai un pagastam ir būtiskākā Edgara prioritāte. Vadot apvienības darbu un 
pieņemot lēmumus, viņš iedziļinās problēmsituācijās, uzklausa iedzīvotāju, darbinieku 
un vadības viedokļus. Darba organizācijā izmanto digitalizācijas risinājumus, ņem vērā 
aprites ekonomikas un Eiropas zaļā kursa uzstādījumus, tādējādi izpildot stratēģiskos 
uzdevumus valsts līmenī, kā arī efektivizējot resursu un procesu vadību apvienībā. Ed-
gars ir atvērts, dalās savā pieredzē ar kolēģiem, ir radošs, pretimnākošs un vērsts uz 
labāko risinājumu rašanu. Edgars ir aktīvs sava pagasta, apvienības un novada iedzī-
votājs, vienmēr iesaistās sabiedriskajos pasākumos. Smaids, labs vārds, ieinteresētība 
līdzcilvēkos, korektums ir Edgara ikdienas un svētku tēls.

NOMINĀCIJA “DARBS PAŠVALDĪBĀ”

GENOVEFA GAILUMA, ilggadējā Nautrēnu apvienības pārvaldes darbiniece 
(Nautrēnu apvienības pārvalde, Ilzeskalna pagasts)
Genovefa Gailuma Ilzeskalna pagastā strādā jau kopš tā izveidošanas brīža, strādājusi 
gan par sekretāri, gan grāmatvedības uzskaitvedi un no 2010. gada līdz 2021. gadam – 
Ilzeskalna pagasta pārvaldes vadītāju. Savus 30 darba gadus ir veltījusi Ilzeskalna pa-
gasta attīstībai un pilnveidošanai. Ilzeskalna ļaudis ļoti lepojas ar Genovefas ieguldīto 
pašaizliedzīgo darbu. Vienmēr ar savu sirds siltumu ir bijusi pretimnākoša, atsaucīga, 
uzklausījusi iedzīvotāju ieteikumus dzīves kvalitātes uzlabošanai Ilzeskalna pagasta te-
ritorijā. Genovefa dod iedvesmu rīkoties, lai mazie un lielie sapņi tiktu piepildīti. Vienmēr 
ir atbalstījusi jaunas un inovatīvas idejas, uzmundrinājusi un personīgi rādījusi priekš-
zīmi. Ar Genovefas uzņēmību un rūpību īstenoti daudzi projekti gan Ilzeskalna pagasta 
infrastruktūras uzlabošanai, gan ciemata labiekārtošanai.

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS  PATEICĪBAS RAKSTA SAŅĒMĒJI
SANTA OSTAŠA, Kultūras pasākumu organizatore Ozolaines pagasta tau-
tas namā – par  personīgo ieguldījumu Rēzeknes novada kultūrvides ba-
gātināšanā.
Santa Ostaša ir ideju ģenerators, viņa nebeidz pārsteigt ar piesātinātiem, košiem, emo-
ciju un iespaidu bagātiem pasākumiem. Katra detaļa vienmēr ir pārdomāta, un ikviens, 
kas ir apmeklējis šos pasākumus, spēj novērtēt Santas radošuma līmeni, ieguldīto dar-
bu un enerģiju. Katrs pasākums tiek organizēts ar pilnu atdevi. Santas gaumes izjūta 
un stils ir vērojams it visā, ko viņa dara, rada un runā. Viņas enerģiskais dzīves ritms 
ir piepildīts ar rūpēm par ģimeni, uzņēmējdarbību un mājražošanas procesiem – tiek 
saražots mājas vīns, kā arī ar kultūras pasākumu plānošanu, organizēšanu un vadīšanu 
ne tikai Ozolainē, bet arī visā Maltas apvienībā. Pasākumos, kurus Santai ir uzticēts 
organizēt, vadīt un uzraudzīt, ir jūtama Santas profesionalitāte un pieredze, ar ko viņa 
dalās arī ar kolēģiem. Santai netrūkst radošu ideju – viņa ir arī uzņēmuma “Rožleju vīna 
darītava” dibinātāja, kas piedāvā ne tikai  vietējo sezonālo ogu un augļu vīnu, degustā-
cijas, bet arī telpu nomu semināriem un fotosesijām.

AKTUĀLI
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RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS  PATEICĪBAS RAKSTA SAŅĒMĒJI

AIVARS MEŽATUČS, Jaunatnes lietu speciālists – par profesionālu, nesav-
tīgu un radošu pieeju darbā ar jauniešiem.
Aivars Mežatučs ir priekšzīmīgs jaunatnes darbinieks, kura ieguldījums Rēzeknes nova-
dā ir nozīmīgs jauniešu attīstībā un labklājībā. Viņš ir ne tikai mentors, bet arī iedves-
motājs, kas mudina jauniešus realizēt savas idejas un mērķus gan lokālajās, gan valsts 
mēroga iniciatīvās. Kā kolēģis viņš ir atsaucīgs, izpalīdzīgs, radošs, zinošs un profesio-
nāls jaunatnes lietu jomā. Aivars ir izstrādājis un īstenojis virkni inovatīvu programmu, 
kas vērstas uz jauniešu profesionālo attīstību un personīgo izaugsmi. Aivars arī ir aktīvi 
iesaistījies jaunatnes politikas ieviešanā un īstenošanā Rēzeknes novadā. Viņš aktīvi 
strādā pie jauniešu iesaistes sabiedriskajās aktivitātēs – organizējis vairākus jauniešu 
dienu pasākumus un aktīvi darbojas dažādu projektu īstenošanā, tostarp nometņu, ini-
ciatīvu projektu un inventāra un uzņēmējdarbības projektu realizēšanā.

NATALIIA MOMOT, medmāsa Rēzeknes novada Sociālās aprūpes centrā 
“Pilcene” – par profesionālu, nesavtīgu un radošu pieeju sociālajā darbā.
Nataliia Rēzeknes novada Sociālajā aprūpes centrā strādā kopš 2022. gada, kad bēg-
ļu gaitās ieradās no Ukrainas. Ir strādājusi gan Maltas, Strūžānu, gan Pilcenes struk-
tūrvienībā, bet jau divus gadus viņas pastāvīgā darba vieta ir Sociālās aprūpes centrs 
“Pilcene”, kur sevi ir pierādījusi kā augsta līmeņa profesionāli. Nataliia izcili strādā ko-
mandā, viņa ir ne tikai mediķis, bet arī jauks un saprotošs aprūpētājs, rehabilitētājs, 
palīgstrādnieks, pavārs. Nataliia atrod laiku un pieeju katram klientam, spēj ar visiem 
komunicēt, pārdzīvo par katra klienta stāvokli, meklē piemērotākos risinājumus un 
vienmēr tos atrod. Atkarībā no klienta vajadzībām viņa nodrošina pastaigas, sporta 
nodarbības, aktīvu atpūtu. Lutina klientus ar ukrainiešu tradicionālajiem ēdieniem, ko 
gatavo savā brīvajā laikā, piedalās teritorijas sakopšanas darbos, kā arī telpu rotāšanā. 

DAIGA MIŠČENKO, Rēzeknes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadī-
tāja – par profesionālu un nesavtīgu darbu Rēzeknes novada kultūrvides 
attīstībā.
Daiga Miščenko Rēzeknes novada Kultūras un Tūrisma pārvaldi uzņēmās vadīt 2023. 
gada pavasarī, neilgi pēc kultūras jomā veiktās reformas un jaunā darba modeļa uz-
sākšanas. Tomēr jau šajā laikā Daiga sevi ir pierādījusi gan ar neizsīkstošu iniciatīvu, 
gan teicamām darba organizēšanas un kolektīva vadīšanas spējām. Daiga ir pilna ar 
jaunām iniciatīvām, radošu rīcību un aktīvu darbu Rēzeknes novada kultūras un tūris-
ma pārvaldes labā. Viņa veic nesavtīgu darbu novada kultūras reformas realizēšanā un 
priecē iedzīvotājus ar izciliem pasākumiem. Tā kā ir prasīga pret sevi, tad arī ir prasīga 
pret citiem, bet tas tikai norāda uz viņas atbildības sajūtu un attieksmi pret darbu. Dai-
ga redz pasauli kā lielu iespēju vietu, pasākumi var notikt visur un dažādos formātos.
Par sava darba galveno mērķi viņa uzskata kvalitatīva un daudzveidīga kultūras pasā-
kumu piedāvājuma nodrošināšanu Rēzeknes novadā.

SANDIS MESTERS, Dekšāres pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 
priekšsēdētājs – par ieguldījumu kopienas un lokālās piederības stiprinā-
šanā pagasta iedzīvotāju vidū.
Sandis Mesters ir iespējams jaunākais iedzīvotāju padomes vadītājs Latvijā. Viņš nebai-
dās no pārbaudījumiem, uzņemas atbildību un aktīvu lomu vietējās kopienas aktivitātēs 
un saliedēšanā, paralēli studijām Latvijas Universitātē un ikdienas darbam. Neskatoties 
uz to, ka Sandis ikdienā nedzīvo Latgalē, viņš neaizmirst par savu dzimto pusi un ir liels 
tās patriots. Sandis ar savu aktivitāti, radošumu un enerģiju ir kļuvis par iedvesmojošu 
līderi Dekšāru kopienā gan jauniešiem, gan arī senioriem. Sandis gan pats īsteno dažā-
das iniciatīvas, gan ir uzticams sadarbības partneris dažādos projektos – bija viens no 
galvenajiem organizatoriem Dekšāru pamatskolas 115. dzimšanas dienas salidojumā, 
ar viņa aktīvu līdzdalību Dekšāres pirmās Rēzeknes novadā šogad ieguva Viedā ciema 
statusu. Sandis kopā ar domubiedriem organizēja Viedā ciema statusa iegūšanas svēt-
kus Dekšārēs, strādā pie jauniešu iniciatīvām, kur projekta ietvaros nopirkti SUP dēļi. 
Sandis ir pierādījums tam, ka mazā lauku pagastā ir pēctecība un jaunieši veido aktīvu 
un dinamisku dzīvi.

MĀRTIŅŠ ARBIDĀNS, Bioloģiskā z/s “Mārtiņi” – par ieguldījumu Rēzeknes novada ilgtspējīgas lauksaimniecības izaugsmē.
Mārtiņš ir dzimis un audzis Rēzeknes novada Stoļerovas pagasta Rosicas ciemā. Nācis no spēcīgas un strādīgas ģimenes. Laika gaitā pārņēmis vecāku prasmes un iemaņas lauku 
darbos, līdz ar to apguvis saimniecisko darbību un izveidojis savu saimniecību “Mārtiņi”. Saimniecībai ir bioloģiskās darbības statuss, zeme vairāku simtu ha platībā tiek apstrādāta 
bioloģiski, darbības pamatnozare – graudkopība. Saimniecību attīsta un papildina iegādājoties jaunu, modernu tehniku, piesaista projektu apgūšanas iespējas un piedāvājumus. 
Lietderīgi plāno aizaugušas teritorijas sakārtošanu un apstrādi. Mārtiņš ir mērķtiecīgs, atbildīgs un strādīgs. Viņa ģimene aktīvi iesaistās pagasta organizētajos pasākumos, pie-
dalās konkursos, ģimeņu aktivitātēs, iespēju robežās atbalsta kultūras aktivitāšu īstenošanu. 
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SĒDĒS LEMTAIS
2024. gada 3. oktobrī Rēzeknes novada domes sēdē 
tika izskatīts 61 jautājums, tostarp trīs jautājumi par 
nolikumu un saistošo noteikumu izdošanu, viens jautā-
jums par līguma noslēgšanu, 11 jautājumi par nekus-
tamā īpašuma pārdošanu elektroniskā izsolē un izsoļu 
rezultātu apstiprināšanu, kā arī 20 jautājumi par līdzfi-
nansējuma vai priekšfinansējuma piešķiršanu un dalību 
projektos. 

 Rēzeknes novada dome nolēma: 
iŅemot vērā Tautsaimniecības attīstības jautāju-

mu komitejas 2024. gada 26. septembra priekšlikumu, 
Rēzeknes novada dome nolēma izdot Rēzeknes novada 
pašvaldības Uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikumu, 
tādējādi izveidojot Rēzeknes novada pašvaldības Uzņē-
mēju konsultatīvo padomi.
iŅemot vērā Finanšu komitejas 2024. gada 26. sep-

tembra priekšlikumu un pamatojoties uz Pašvaldību liku-
mu, dome lēma noslēgt līgumu ar SIA “Rēzeknes novada 
komunālserviss”, reģistrācijas Nr. 42403000932 par rīcī-
bu ar pašvaldības dzīvojamo fondu ar termiņu līdz 2025. 
gada 31. decembrim.
iNovada dome nolēma atbalstīt Rēzeknes novada 

pašvaldības dalību projektā “Digitālā darba ar jaunatni 
sistēmas attīstība pašvaldībās”. Rēzeknes novada paš-
valdībai projekta ietvaros pieejamais finanšu atbalsts ir 
45 430,04 EUR.
iŅemot vērā Viļānu apvienības pārvaldes 2024. gada 

25. septembra ierosinājumu, kā arī Tautsaimniecības 
attīstības jautājumu komitejas un Finanšu komitejas 
2024. gada 26. septembra priekšlikumus, dome nolēma, 
ka Viļānu apvienības pārvalde piedalās Eiropas Savienī-
bas Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai in-
tervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spē-
cinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” SVVA 
Stratēģijas mērķa “Pievilcīgas dzīves vides veidošana 
aktīvai un viedai kopienai” rīcībā R2.1. “Vietējās teritori-
jas, dabas un kultūras objektu sakārtošana” un iesniedz 

projektu “Daudzfunkcionālais sporta laukums “Enerģijas 
parks””.

2024. gada 17. oktobrī Rēzeknes novada domes 
sēdē tika izskatīti 39 jautājumi, tostarp četri jautājumi 
par grozījumiem nolikumos un saistošajos noteikumos, 
viens jautājums par kopīgu sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas zonu, pieci jautājumi par nekustamā īpašu-
ma pārdošanu elektroniskā izsolē un divi par projektu 
apstiprināšanu.

 Rēzeknes novada dome nolēma: 
iŅemot vērā Tautsaimniecības attīstības jautājumu 

komitejas 2024. gada 10. oktobra priekšlikumu, Rēzek-
nes novada dome nolēma noteikt kopīgu sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas zonu, kurā ietilpst Rēzeknes 
valstspilsētas un Rēzeknes novada administratīvās te-
ritorijas, kā arī Ludzas novada: Kārsavas pilsētas, Mēr-
dzenes, Malnavas, Salnavas, Mežvidu, Goliševas, Ciblas, 
Blontu, Pušmucovas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagas-
tu administratīvās teritorijas.
iPamatojoties uz Rēzeknes novada pašvaldības Uz-

ņēmēju konsultatīvās padomes nolikuma 3. sadaļas 9., 
10. un 11. punktu un ņemot vērā Tautsaimniecības at-
tīstības jautājumu komitejas 2024. gada 10. oktobra 
priekšlikumu, Rēzeknes novada dome nolēma apstipri-
nāt Rēzeknes novada pašvaldības Uzņēmēju konsultatīvo 
padomi 20 pārstāvju sastāvā un noteikt padomes sastā-
va pilnvaru termiņu uz diviem gadiem.
iPamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10. panta pir-

mo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 12. jūnija notei-
kumu Nr. 333 “Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta fi-
nansēto projektu atklāta konkursa "Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģi-
jām" nolikums” ietvaros izsludināto projektu iesniegumu 
otro atlases kārtu, kā arī pamatojoties uz Tautsaimniecī-
bas attīstības jautājumu komitejas un Finanšu komitejas 
2024. gada 10. oktobra priekšlikumiem, Rēzeknes nova-
da dome nolēma apstiprināt un iesniegt atklātā projektu 
iesniegumu atlasē “Siltumnīcefekta gāzu emisiju sama-
zināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām” 2. kārtā 
divus projektus: 1. Rēzeknes novada pašvaldības iestā-
des “Viļānu apvienības pārvalde” projektu “Energoefek-
tivitāti veicinošu viedo pilsētvides tehnoloģiju ieviešana 
ielu apgaismojumā Rēzeknes novada Viļānu apvienības 
pārvaldē”; 2. Rēzeknes novada pašvaldības iestādes 
“Kaunatas apvienības pārvalde” projektu “Energoefek-
tivitāti veicinošu viedo pilsētvides tehnoloģiju ieviešana 
ielu apgaismojumā Rēzeknes novada Kaunatas apvienī-
bas pārvaldē”.

2024. gada 7. novembrī Rēzeknes novada domes sē-
dē tika izskatīts 91 jautājums, tostarp divi jautājumi 
par grozījumiem komisiju sastāvā, četri jautājumi par
nomas tiesību izsolēm, 43 jautājumi par speciālās at-
ļaujas izsniegšanu komercdarbībai zvejniecībā Rēzek-

nes novada ezeros un trīs jautājumi par ceļa servitūta 
nodibināšanu.

 Rēzeknes novada dome nolēma: 
iŅemot vērā Sociālo un veselības aizsardzības jau-

tājumu komitejas 2024. gada 24. oktobra priekšlikumu, 
Rēzeknes novada dome nolēma izdot Rēzeknes novada 
pašvaldības 2024. gada 7. novembra noteikumus Nr. 31 
“Par kārtību, kādā pašvaldība sniedz palīdzību privāto 
ceļu tīrīšanā Rēzeknes novadā”, kuri stājās spēkā 2024. 
gada 7. novembrī un ir spēkā līdz Saistošo noteikumu 
“Par kārtību, kādā pašvaldība sniedz palīdzību privāto 
ceļu tīrīšanā Rēzeknes novadā” izdošanai.
iŅemot vērā Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas un Finanšu komitejas 2024. gada 24. oktob-
ra priekšlikumu, Rēzeknes novada dome nolēma, ka Rē-
zeknes novada Sporta skola piedalās ELFLA intervences 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes 
un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē “Kopienu spēci-
nošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” SVVA 
Stratēģijas mērķa “Pievilcīgas dzīves vides veidošana 
aktīvai un viedai kopienai” rīcībā R2.2. “Jauniešu iniciatī-
vas” ar projektu “Ielu sporta un mākslas pasākumu orga-
nizēšana bērnu un jauniešu brīvā laika pašorganizācijas 
prasmju veicināšanai” ar projekta kopējām izmaksām 
6000,00 EUR apmērā, tajā skaitā atbalsta intensitāte 
100% apmērā.
iŅemot vērā Viļānu apvienības pārvaldes 2024. gada 

8. oktobra ierosinājumu Nr. VIAP/2024/2.3/526, kā arī 
Tautsaimniecības attīstības jautājumu komitejas un Fi-
nanšu komitejas 2024. gada 7. novembra priekšlikumus, 
Rēzeknes novada dome nolēma atbalstīt biedrības “HK Vi-
ļāni” dalību Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai intervences “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” 
(LA19) aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas” SVVA Stratēģijas mērķa “Pievil-
cīgas dzīves vides veidošana aktīvai un viedai kopienai”, 
ar projektu “Hokejs vieno”, ar projekta kopējām attiecinā-
majām izmaksām 5000,00 EUR un garantējot līdzfinan-
sējumu projekta apstiprināšanas gadījumā 30% (1500 
EUR) apmērā no Viļānu apvienības pārvaldes pamatbu-
džeta līdzekļiem – uzskaites dimensija 39.01.110.16 – 
“sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšanai”.

Ar visiem pieņemtajiem domes lēmumiem var iepazī-
ties https://rezeknesnovads.lv/pasvaldiba/dome/nova-
da-domes-sedes/

Rēzeknes novada domes sēdes var noskatīties: 
www.rezeknesnovads.lv un Rēzeknes novada youtube.
com kontā – https://www.youtube.com/@rezeknesno-
vads2255

2024. gada 17. oktobrī Maltas apvienības pārvaldes va-
dītāja vietnieka plānošanas un īpašumu apsaimniekoša-
nas jautājumos amatā darbu uzsāka Žanna Balode, kura 

šim darbam tika izraudzīta atklāta konkursa rezultātā.
Kopš 2023. gada janvāra Žanna Balode ir pildījusi ko-

munālinženiera amata pienākumus Rēzeknes novada 

pašvaldības Centrālajā pārvaldē.
Žanna 2016. gadā ir absolvējusi Rīgas Aeronavigā-

cijas institūtu, kur ieguva profesionālā bakalaura grādu 
uzņēmējdarbības vadībā un transporta uzņēmuma vadī-
tāja kvalifikāciju, kā arī 1999. gadā Daugavpils dzelzceļa 
transporta tehnikumā ieguvusi dzelzceļa pārvadājumu 
un kustības organizatora profesionālo vidējo izglītību. 
Brīvajā laikā Žannu interesē grāmatu lasīšana, daba un 
dārzkopība.

Žanna Balode norāda, ka jaunajā amatā kā galveno 
prioritāti izvirza kvalitatīvu, likumīgu, atbildīgu un saim-
niecisku amata pienākumu izpildi, kas vērsta uz pašval-
dības ilgtspējīgu attīstību. Sakārtotas, pievilcīgas dzīves 
vides un dabas kvalitātes nodrošināšanā liels uzsvars 
tiks likts uz komandas darbu ar pašvaldības kolēģiem un 
ciešu sadarbību ar iedzīvotājiem, pašvaldības kapitālsa-
biedrībām, citām valsts iestādēm, juridiskām un fiziskām 
personām.

Žannas Balodes pieņemšanas laiki:
Pirmdienās Pušas pagastā no plkst. 8.00 līdz plkst. 

10.00 un Feimaņu pagastā no plkst. 13.00 līdz plkst. 
15.00.

E-pasts zanna.balode@malta.lv, tālr. 27865465.

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDES VADĪBA PILNĀ SASTĀVĀ
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Jau gadu desmitiem katra mēneša otrajā svētdienā ir izveidojusies tradīcija pulcēties 
Viļānu tirgū, kur tirgus apmeklētāji var iegādāties vietējo saimnieku un uzņēmēju produk-
tus, sagādāt saimniecībai nepieciešamas lietas un satikt tuvākus un tālākus novadniekus. 
“Viļānu tirgus” ir Rēzeknes novada pašvaldības organizēta ielu tirdzniecība Viļānos.

Lai saglabātu ielu tirgus tradīcijas Viļānos, kas aizsākās 1993. gada 1. maijā,  svarīgi 
nodrošināt tirgus nepārtrauktību – kvalitatīvu un daudzveidīgu tirgus piedāvājumu, īpa-
ši atbalstot vietējos uzņēmējus un domājot par apmeklētājiem saistošu piedāvājumu. 
“Viļānu tirgus” savu nosaukumu aizguvis vēsturiski un tiek saglabāts, lai nodrošinātu tā 
atpazīstamību un nestu kodu par norises vietu un pilsētu – Viļāniem.

Rēzeknes novada pašvaldības mērķis ir attīstīt tirgu, sniegt informāciju tirgotājiem 
un apmeklētājiem, organizēt tirgus darbību saskaņā ar normatīvo regulējumu un paš-
valdības saistošajiem noteikumiem tā, lai Viļānu tirgus arī turpmāk būtu plaši atpa-
zīstams un apmeklēts, piedāvātu plašu preču sortimentu. Pašvaldība aktīvi uzklausa 
tirgotāju un apmeklētāju ieteikumus, meklējot jaunus risinājumus tirgus uzlabošanai. 
Tiek risināti saimnieciski un praktiski jautājumi par tirdzniecības kārtību, drošību un 
ērtu dalību. Lai noskaidrotu gan tirgotāju, gan tirgus apmeklētāju viedokli, tiek veiktas 
aptaujas. Aptaujās tika apkopoti viedokļi par tirgus norises laiku, tirgotāju izvietojumu 
un vietu sadales kārtību, kultūras programmu tirgus laikā, sanitāro un tehnisko nodro-
šinājumu, informācijas apriti un citiem būtiskiem jautājumiem. Balstoties uz aptauju 
rezultātiem, ir veikti vairāki uzlabojumi, piemēram:
iuzstādītas papildu biotualetes,
ipārtikas zonā izveidots papildu elektrības pieslēgums,
iik gadu atjaunota tirdzniecības vietu numerācija,
iregulāri tiek tīrīta teritorija un veikti drošības pasākumi ziemas sezonā (teritorija 

tiek kaisīta ar pretslīdes maisījumiem),
iiespējami ātri tiek savākti atkritumi tirgus zonā.
Tirgus laikā apmeklētājiem tiek piedāvātas dažādas aktivitātes – piepūšamas atrak-

cijas bērniem, Zemessardzes 32. kājnieku bataljona bruņutehnikas un ekipējuma pre-
zentēšana, kultūras priekšnesumi. Ir izveidota tirgus karte, kas interesentiem sniedz in-
formāciju par tirgus zonām, stāvvietām. Šobrīd tiek izstrādāti tirdzniecības noteikumi, 
kur būs informācija tirgotājiem par iesnieguma veidlapām, tirgus noteikumiem.

Turpmāk tirgus laikā (no plkst. 5.00 līdz 14.00) būs spēkā satiksmes ierobežojumi, 
kas skars Raiņa, Rēzeknes un Centrālās ielas posmus. Automašīnas varēs novietot stāv-
laukumā pie Brīvības ielas 30. Par kārtību un drošību rūpēsies pašvaldības policija, kas 
arī kontrolēs, vai tirgotāji ievēro noteikumus un ir saņēmuši nepieciešamās atļaujas.

Lai arī turpmāk “Viļānu tirgus” būtu apmeklētājiem saistošs, īpaši tiks piedomāts pie 
kultūras norišu piedāvājuma tirgus laikā – amatiermākslinieku koncertiem un meistar-
klasēm, kā arī jauniešu iesaisti tirgus norisē – iespēju skolēnu uzņēmumiem tirgoties 
ar saviem darinājumiem. Ilgtermiņā plānots izvietot soliņus tirgus zonā, kā arī projekta 
ietvaros labiekārtot zaļo zonu pie Lakstīgalu saliņas un tur pārvietot daļu tirgotāju, lai 
tirgus norise mazāk skartu dzīvojamo zonu. Tiek izstrādāti tirdzniecības noteikumi, kas 
sīkāk skaidros dalības kārtību.

Tirgoties gribētājus no decembra aicinām pieteikties dalībai tirgū 2025. gadā, 
iesniedzot pašvaldībā aizpildītu iesnieguma veidlapu, pamatojuma dokumentus. Ie-
sniegumi tiek pieņemti līdz tekošā mēneša tirgus nedēļas pirmdienai. Iesniegumi tiek 
izskatīti secīgi 5 darba dienu laikā. Lūdzam ņemt vērā, ka ir periodi, kad ir liels iesnie-
gumu skaits un atbilde var kavēties. Jautājumu gadījumā aicinām rakstīt tirdzniecī-
bas administratoram uz e-pastu: tirgus@rezeknesnovads.lv. 

Dalība tirgū ir atļauta pēc tirdzniecības atļaujas un dalības informācijas saņemša-
nas. Plašāka informācija Rēzeknes novada pašvaldības mājaslapas sadaļā Viesiem–
Senie arodi un mājražotāji – Viļānu tirgus, Gadatirgi.lv mājaslapā un Rēzeknes novada 
pašvaldības, “Viļānu tirgus” Facebook kontos.

Sagatavoja Elza Indričāne, 
Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

VIĻĀNU TIRGUS – AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA UN PLĀNI

IZMAIŅAS VIĻĀNU IEDZĪVOTĀJIEM VESELĪBAS APRŪPĒ
No 2024. gada 1. novembra fizioterapeits Māris Klau-

čs pieņem Veselības un sociālās aprūpes centrā “Viļāni”, 
Rīgas ielā 57A, Viļānos, 5. kabinetā.

No 2024. gada 1. novembra Lidijas Bukeles ģimenes 
ārsta praksi pārņēma SIA “Ružinas doktorāts” ģimenes 
ārste Svetlana Sorokina. 

Pieņemšana Veselības un sociālās aprūpes centrā 
“Viļāni”, Rīgas iela 57A, Viļānos, 6. un 7. kabinetā.

SIA “Ružinas doktorāts” prakses darba laiks Viļānos:
Pirmdiena 13.00–17.00
Otrdiena 9.00–15.00
Trešdiena 9.00–15.00
Ceturtdiena 9.00–15.00
Piektdiena 9.00–15.00
Ģimenes ārstes pieņemšanas laiks:
Pirmdienās 13.00–17.00
Otrdienās 9.00–13.00
Pierakstam uz vizīti un konsultācijām:
Tālrunis 29469387 (darba dienās no plkst. 9.00 līdz 

15.00).
Recepšu medikamentiem:
Tālrunis 64373230 (darba dienās no plkst. 9.00 līdz 

15.00).

Saskaņā ar Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr. 40 “Rēzeknes novada iedzīvotāju pado-
mes nolikumu” no 04.07.2024., Maltas apvienības pār-
valdes Maltas pagastā ir pieteikušies sekojoši iedzīvotāju 

padomes kandidāti:
1. INGA ZUNDA
2. MARGARITA ANČA
3. ARITA BAROVSKA 
4. VALENTĪNA MIKLASEVIČA
5. IGORS SOROKINS 
6. ARVĪDS ANŽEVS
7. NADEŽDA DUDAREVA
8. KĀRLIS MISSA
Maltas pagasta iedzīvotāju kopsapulce iedzīvotāju 

padomes ievēlēšanai notiks š.g. 4. decembrī plkst. 17.00 
(Maltas apvienības pārvaldes zālē), kur klātienē notiks 
iedzīvotāju padomes ievēlēšana.

Maltas apvienības pārvaldes Feimaņu pagastā ir pie-
teikušies sekojoši iedzīvotāju padomes kandidāti:

1. ELVĪRA BOGDANOVA
2. DAIGA GAILIŠE

3. LIENĪTE GORINA
4. ELLA LIVDĀNE
5. BAIBA RUMAKA
Feimaņu pagasta iedzīvotāju kopsapulce iedzīvotā-

ju padomes ievēlēšanai notiks š.g. 19. decembrī plkst. 
17.00 (Feimaņu pagasta lielajā zālē), kur klātienē notiks 
iedzīvotāju padomes ievēlēšana.

Tiesības vēlēt ir personām, kuras atbilst Pašvaldības 
likuma 58. panta piektās daļas nosacījumiem: “Padomi 
ir tiesīgas vēlēt fiziskās personas, kuras sasniegušas 16 
gadu vecumu un ir Latvijas Republikas pilsoņi vai tādi Ei-
ropas Savienības pilsoņi, kuri nav Latvijas Republikas pil-
soņi, bet ir reģistrēti Fizisko personu reģistrā” un ir dek-
larējušas savu dzīvesvietu pašvaldības administratīvajā 
teritorijā.

Iedzīvotājiem līdzi jābūt derīgam personu apliecino-
šam dokumentam.

MALTAS UN FEIMAŅU PAGASTA IEDZĪVOTĀJU KOPSAPULCE IEDZĪVOTĀJU 
PADOMES IEVĒLĒŠANAI 

Svetlana SorokinaMāris Klaučs
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2023. gada 2. maijā Rēzek-
nes novada pašvaldība paraks-
tīja Vienošanos par Eiropas Sa-
vienības Atveseļošanas fonda 
projekta Nr. 3.1.1.6.i.0/1/23/A/
CFLA/002 “Elektroautobusa ie-
gāde Rēzeknes novada pašvaldī-
bā”  ieviešanu.

Projekta mērķis ir uzlabot Rēzeknes novada pašvaldības funkciju īstenošanu un 
sniegtos pakalpojumus, uzlabojot izglītojamo mobilitāti un izglītības iestāžu tīkla sa-
sniedzamību, iegādājoties bezemisiju transportlīdzekli izglītojamo pārvadājumu veik-
šanai Viļānu apvienības pārvaldē, tādējādi veicinot publiskā sektora transporta zaļinā-
šanu. 

2024. gada jūlija pirmajā pusē tika noslēgts līgums ar Turcijas uzņēmumu “TEMSA 

Skoda Sabancı Ulaşım Araçları Anonim Şirketi” par viena jauna elektroautobusa ar 52 
sēdvietām piegādi Rēzeknes novada pašvaldības Viļānu apvienības pārvaldes skolēnu 
pārvadājumu veikšanai. Elektroautobusa piegāde Viļānos plānota 2025. gada sākumā.

Projektā plānotos elektroautobusa uzlādes punkta jeb stacijas būvdarbus Viļānos 
veiks SIA “Baltijas Energomontāža” (būvdarbu līgums ar triju mēnešu izpildes termiņu 
noslēgts šī gada 28. oktobrī). Būvdarbu ietvaros paredzēti autobusa uzlādes punkta jeb 
stacijas piegādes un uzstādīšanas darbi, stāvlaukuma un piebraucamo ceļu ierīkošana, 
pamatu, nožogojuma izbūve, teritorijas labiekārtošana, videonovērošanas, monitoringa 
un apsardzes sistēmas izbūve, elektroapgādes pieslēguma, apgaismojuma un vadības 
ierīkošana. 

Projekta kopējais budžets ir   805 371,30 EUR, no kura Atveseļošanas fonda finansē-
jums ir 666 660,00  EUR, pašvaldības līdzfinansējums –  138 711,30 EUR.

Plānotais projekta īstenošanas ilgums ir 30 mēneši. 
Sagatavoja Brigita Arbidāne, projekta vadītāja

PROJEKTA “ELEKTROAUTOBUSA IEGĀDE RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBĀ” 
ĪSTENOŠANAS AKTUALITĀTES

Šī gada 30. septembrī Rēzek-
nes novada pašvaldība parakstīja 
vienošanos ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru par projekta 
Nr. 6.1.1.3/1/24/A/002 “Publis-
kās infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības veicināšanai 
Rēzeknes novadā” īstenošanu.

Projekta mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru, mazinot negatī-
vas sociālekonomiskās sekas un uzlabojot komersantiem nozīmīgu pašvaldības auto-
ceļu un ielu kvalitāti Rēzeknes novadā.

Projektā tiks veikta deviņu, komersantiem nozīmīgu Rēzeknes novada pašvaldības 
ceļu/ielu pārbūve 15,121 km kopgarumā, nodrošinot autoruzraudzības un būvuzrau-
dzības pakalpojumus. Plānots pārbūvēt Nākotnes ielu Dekšārēs un autoceļa DP12 
“Dekšāres- Obeliškas–Dzelzceļš“ posmu, autoceļu DP08 "Pa Solto līdz Repšai" un au-
toceļa DP17 "Nagļu ceļš–Lejas dzirnavas–Kuces kalns" posmu Dekšāru pagastā, Sko-
las ielas posmu (1. un 2. kārta) Maltā, autoceļu Nr. 5679 "Greiškāni–Greiškānu ferma" 
Griškānu pagastā, autoceļu Nr. 6229 "Skolas iela (Darbnīcas-Rāznas iela)" Kaunatas 
pagastā, autoceļu Nr. 9609 "Lejas Ančupāni–Meļnova" Vērēmu pagastā, autoceļu Nr. 
6615 "Sarkaņi–Skobuļnīki" Lendžu pagastā un autoceļu Nr. 8203 “Kaļvi–Livzi” un Nr. 
8209 "Rikava–Uguļova" 1. kārtas posmus Rikavas pagastā.

Projektā 15  komersanti gūs labumu no publiskās infrastruktūras – pašvaldības ceļu 
un ielu attīstības. Projektā tiks veiktas pārbūvējamo ceļu/ielu tuvumā esošo 15 komer-
santu privātās nefinanšu investīcijas nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos               
2 670 017,00 EUR apmērā un tiks radītas 35 jaunas darba vietas.

Projekts tiek īstenots ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Projekta kopējās at-
tiecināmās izmaksas ir 4 666 305,91 EUR, tai skaitā Taisnīgas pārkārtošanās fonda 

finansējums 3 966 360,02 EUR, pašvaldības finansējums 699 945,89 EUR.
Projekts tiks īstenots divu gadu garumā līdz 30.09.2026. Tuvākajos mēnešos paš-

valdība veiks ceļu un ielu pārbūvju būvdarbu iepirkumu un būvuzraudzības pakalpojumu 
iepirkumu, lai orientējoši 2025. gada vasaras sākumā varētu tikt jau uzsākti ceļu un ielu 
pārbūves darbi.

Sagatavoja Brigita Arbidāne, 
projekta vadītāja

UZSĀKTS PROJEKTS PAR PAŠVALDĪBAS CEĻU PĀRBŪVI

No 4. novembra katru pirmdienu no plkst. 18.30 līdz 19.30 Rēzeknes novada iedzīvo-
tāji var slidot bez maksas Rēzeknes Olimpiskā centra ledus hallē. 

Bezmaksas slidošanai nav nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās. Par laukuma iz-
mantošanu maksu sedz Rēzeknes novada pašvaldība, bet pašiem slidotājiem jāmaksā 
par slidu nomu (1,50 EUR) un galvas aizsargu, ja tas nepieciešams. Dodoties slidot ar 
savām slidām, papildu izdevumu nav.

Ledus laukumā par brīvu pieejami arī dažādi palīglīdzekļi – “pingvīni” un nūjas – sli-
došanas prasmju uzlabošanai iesācējiem.

Sagatavoja Elza Indričāne, Rēzeknes novada sabiedrisko attiecību speciāliste

RĒZEKNES NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM
PIEEJAMA BEZMAKSAS SLIDOŠANA 
OLIMPISKĀ CENTRA LEDUS HALLĒ

Lai ievērotu likuma prasības, Rēzeknes novada domes sēdē 2024. gada 19. septem-
brī tika pieņemts lēmums apvienot spēkā esošos teritorijas plānojumus (Rēzeknes no-
vada un Rēzeknes novada Viļānu apvienības – Viļānu pilsētas, Viļānu, Dekšāres, Sokol-
ku pagastu teritorijas plānojumus, sinhronizējot teritorijas apbūves un izmantošanas 
noteikumus un izveidojot vienotu grafisko daļu, kā arī nodrošinot teritorijas plānojuma 
atbilstību šobrīd spēkā esošo normatīvo aktu regulējumam. Tāpat tiks izvērtētas paš-
reizējo teritorijas plānojumu īstenošanas laikā konstatētās nepilnības, vēlamās izmai-
ņas un precizējumi. 

Aicinām iedzīvotājus sniegt rakstiskus ierosinājumus (iesnieguma formā) teritorijas 
plānojuma izstrādei:
ipa pastu vai klātienē Atbrīvošanas alejā 95a, Rēzekne, LV–4601; 

iparakstītu ar elektronisko parakstu, sūtot uz e-pasta adresi info@rezeknesno-
vads.lv.

Iesniegumā fiziskām personām jānorāda vārds, uzvārds un adrese, juridiskām per-
sonām – nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese. 

Teritorijas plānojuma izstrādes procesa lēmumiem un sabiedrības iesaistes ak-
tivitātēm publiskās apspriešanas laikā var sekot līdzi https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_30683#. 

Sagatavoja Jolanta Lontone, 
Attīstības plānošanas nodaļas teritorijas plānotāja,

tālr. 64607205, 
e-pasts jolanta.lontone@rezeknesnovads.lv

PAR TERITORIJAS PLĀNOJUMA IZSTRĀDI

AKTUĀLI
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Rēzeknes novada dzimtsarakstu nodaļa informē par izmaiņām dzimtsarakstu noda-
ļas apmeklētāju pieņemšanas kārtībā.

Pamatojoties uz Rēzeknes novada domes Teritoriālās komitejas lēmumu, nolemts 
pārtraukt sniegt dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumus Viļānos no 2024. gada 14. no-
vembra, jo Viļānu pilsētas un novada iedzīvotāju aktivitāte dzimtsarakstu nodaļas pa-
kalpojumu izmantošanā ir ļoti zema. Laika posmā no janvāra līdz oktobrim dzimtsa-
rakstu nodaļas pakalpojumus izmantoja tikai 5 cilvēki.

Atgādinām, ka daudzus dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumus var saņemt arī attāli-
nāti ar šādu neklātienes kanālu starpniecību:
iE-adrese;
iRēzeknes novada dzimtsarakstu nodaļas  e-pasta adrese: dzimtsaraksti@rezek-

nesnovads.lv;
ivalsts pārvaldes pakalpojumu portāla www.latvija.lv e-pakalpojums “Dokumenta 

pieprasīšana un saņemšana”;
itelefoniski – informatīvā tālruņa nr. 64607178;
ipa pastu uz oficiālo nodaļas adresi – Rēzeknes novada dzimtsarakstu nodaļa,    

112. kab., Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV–4601.

Attālināti iespējams pieprasīt  šādus nodaļas pakalpojumus:
iiesniegt iesniegumu par atkārtotu civilstāvokļa aktu reģistrāciju apliecinošu doku-

mentu izsniegšanu – dzimšanas, miršanas, laulības apliecības;
iiesniegumu izziņām no civilstāvokļa aktu reģistriem;
iiesniegumu laulības reģistrācijai, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu, pieņemšana no Latvijas valstspiederīgajiem.
Atgādinām, ka miršanas apliecību var saņemt ne tikai radinieki, bet arī kaimiņi, so-

ciālais darbinieks, un transporta pakalpojumus nepieciešamības gadījumā var lūgt paš-
valdībā.

Ja gados vecāki cilvēki vēlas noslēgt laulību un nokļūšana Rēzeknē ir problemātiska, 
tad sazinoties ar dzimtsarakstu nodaļu, veic izbraukumu mājās, lai pieņemtu iesniegumu 
laulību reģistrācijai. Pēc mēneša laulības reģistrāciju veiks arī jaunlaulāto dzīvesvietā.

Visu nepieciešamo informāciju par dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumiem var sa-
ņemt, zvanot uz tālruni 64607178 , kā arī Rēzeknes novada mājaslapā, sadaļā “Dzimt-
sarakstu nodaļa”.

Sagatavoja Marija Deksne, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

IZMAIŅAS RĒZEKNES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
APMEKLĒTĀJU PIEŅEMŠANĀ

Rēzeknes novada sociālie darbinieki un sociālajā jomā 
strādājošie jau gadu piedalās Erasmus+ projektā “BE 
WELL”.  Šīs profesijas pārstāvji ikdienā risina jautājumus, 
kas saistīti ar nabadzību, vardarbību, atkarību, garīgajām 
saslimšanām, bieži vien veltot darbam visu savu spēku, 
enerģiju, bet iztukšojot sevi emocionāli. Bailes, stress, 
nedrošība un neskaidrība ir tikai dažas no problēmām, ar 
kurām ikdienas darbā saskaras sociālie darbinieki. Pro-
jekta laikā speciālisti apguva prasmes, kā palīdzēt klien-
tiem, vienlaikus pasargājot sevi no izdegšanas riska un 
attīstot prasmi rūpēties par savu psihoemocionālo lab-
būtību arī profesionālajā dzīvē.

 “Tikai tad, ja būsim psiholoģiski noturīgi, spēsim 
sniegt pilnvērtīgu palīdzību tiem, kam tas visvairāk ne-
pieciešams – sociālā dienesta klientiem, bēgļiem un cil-
vēkiem ar dažādām problēmām” – uzsvēra projekta da-
lībniece un lektore no Lietuvas Joana Cironkaitė.

Projekta dalībnieki apmeklēja dažādas sociālās ies-
tādes un organizācijas Lietuvā, Beļģijā un Latvijā, kā arī 
tikās ar kolēģiem, kam stresa situācijas ir ikdienas darba 
daļa. Izpētes vizītes laikā Briselē dalībnieki iepazinās ar 
politiku un pieejām darbā ar neaizsargātām sabiedrības 
grupām, kā arī labās prakses piemēriem par to, kā veici-

nāt sociālo darbinieku un speciālistu, kuri strādā ar ne-
aizsargātām sociālajām grupām, emocionālo labbūtību 
un garīgo veselību. Īpaša uzmanība tika pievērsta tādām 
mazaizsargātajām sabiedrības grupām kā sievietes, jau-
nieši un bēgļi no Ukrainas, iegūstot vairāk informācijas 
par šīm grupām piedāvātajām integrācijas un motivāci-
jas programmām.

Vizītes ietvaros delegācija tikās gan ar politikas vei-
dotājiem Eiropas Komisijā un Eiropas Reģionu komitejā, 
gan ar nevalstiskās organizācijas “Garīgā veselība Eiropa” 
(“Mental Health Europe”) un resursu centra “Ukrainas Bal-
sis” pārstāvjiem, kā arī Briseles integrācijas biroja un Skār-
bekas pašvaldības “Sieviešu mājas” pārstāvjiem. Izpētes 
vizītes mērķis bija sniegt zināšanas par dažādām pieejām, 
kuras sociālie darbinieki varētu pielietot savā darbā.

Oktobrī projekta dalībnieki apmeklēja Ādažu nova-
da Sociālo dienestu, kur iepazinās ar dienesta darbu un 
stāstīja par projektu “BE WELL”. Ādažu Sociālā dienesta 
vadītāja Ieva Roze atzinīgi vērtēja projekta ideju: “Tas, ka 
ir vēlme un iespēja rūpēties par sociālā dienesta darbinie-
kiem, kas sniedz tik vajadzīgus pakalpojumus, ir lieliski!”

Rēzeknes novada sociālā darbiniece Ieva Elste piebil-

da: “Darbinieku labbūtība attiecas uz darbinieku fizisko 
un garīgo veselību, apmierinātību ar darbu un vispārē-
jo labklājību. Projekts tika balstīts uz psiholoģiskā at-
balsta, veselības un labsajūtas programmu sociālajiem 
darbiniekiem. Projekta noslēgumā saņēmām Joanas 
Cironkaitės pēdējos praktiskos uzdevumus, lai uzlabotu 
savu mentālo veselību, ikdienā atrodot laiku sev. Liels 
uzsvars projekta laikā tika likts uz stresa mazināšanas 
paņēmieniem, kas veicina labbūtību. Apguvām dažas 
efektīvas metodes stresa mazināšanai ikdienai – fiziskās 
aktivitātes, relaksācijas tehnikas (meditācijas, elpošanas 
vingrinājumi u.c.). Svarīga ir arī laika plānošana (nosakot 
uzdevumus un prioritātes, var samazināt savu stresa lī-
meni), sociālā atbalsta meklēšana (sarunas ar draugiem, 
radiem u.c., kas sagādā patīkamas emocijas), hobiji un 
vaļasprieki. Šo metožu pielietošana uzlabo emocionālo 
un fizisko labklājību. Pašvaldības, uzņēmēji un to vadītāji, 
kas rūpējas par darbinieku labbūtību, novēro augstāku 
apmierinātību un produktivitāti.”

Sagatavoja Inta Rimšāne, 
Rēzeknes novada pašvaldības 

ārējo sakaru organizatore
Foto Linda Lancmane

Uzziņai: Rēzeknes novada pašvaldības Sociālais die-
nests kopā ar novada biedrību “Viedokļu līderu skola”, 
Latvijas Pašvaldību savienību, kā arī Lietuvas biedrību 
“Vaikų ir jaunimo visapusiško lavinimo centras” realizē 
Erasmus+ projektu “Emocionālās labbūtības un vese-
lības uzlabošana speciālistiem un NVO, kas strādā ar 
neaizsargātām sociālām grupām Latvijā, Lietuvā un 
Beļģijā” (Nr. 2023-1-LV01-KA210-ADU-000164014), 
ko finansē Eiropas Savienība. Projekta norises laiks ir no 
2023. gada decembra līdz 2024. gada oktobrim.

Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai autora(-
u) uzskati un viedokļi un ne vienmēr atspoguļo Eiropas 
Savienības vai Valsts izglītības attīstības aģentūras uz-
skatus un viedokļus. Ne Eiropas Savienību, ne piešķīrēju 
iestādi nevar saukt pie atbildības par tiem.

RĒZEKNES NOVADA SOCIĀLIE DARBINIEKI PROJEKTĀ
IZZINA EMOCIONĀLO LABBŪTĪBU

Lai novērstu pašvaldības autoceļu masveida bojājumus klimatisko apstākļu un in-
tensīvas transportlīdzekļu kustības dēļ, uz tiem tiek ieviests autotransporta masas ie-
robežojums.  

Mainīgo laikapstākļu dēļ pašvaldības autoceļu posmi zaudē nestspēju, intensīvas 
kravas automašīnu kustības rezultātā veidojas satiksmei bīstamas bedres, un ceļu iz-
braukšana kļūst apgrūtināta. Lai neatgriezeniski nesabojātu pašvaldības ceļu stāvokli, 
pamatojoties uz Ministru kabineta 2016. gada 19. janvāra noteikumiem Nr. 42 “Kārtība, 
kādā aizliedzama vai ierobežojama satiksme”, tika pieņemts lēmums par maksimālās 
masas ierobežojumiem uz pašvaldības autoceļiem rudens šķīdoņa laikā. 

Vēršam uzmanību, ka masas ierobežojumu laikā netiek izsniegtas nekādas speciālas 

atļaujas kravu pārvadājumiem un visiem satiksmes dalībniekiem ir jāievēro satiksmes 
noteikumi, tajā skaitā arī transporta masu ierobežojošās zīmes. Atbilstoši normatīva-
jiem aktiem, neievērojot masas ierobežojumu zīmes, var braukt tikai operatīvie trans-
portlīdzekļi, Ceļu satiksmes drošības direkcijā (CSDD) reģistrētie svaigpiena transport-
līdzekļi, sabiedriskais transports un transportlīdzekļi, kas veic kritušu lopu izvešanu.

Iestājoties labvēlīgiem klimatiskajiem apstākļiem (sauss, saulains laiks), ierobežoju-
mi uz ceļiem var tikt atcelti.

Mājaslapā ww.rezeknesnovads.lv sadaļā “Aktualitātes” pieejams pašvaldības au-
toceļu saraksts, uz kuriem tiek ieviests maksimālais masas ierobežojums. 

NOTEIKTI TRANSPORTA MASAS IEROBEŽOJUMI UZ CEĻIEM
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Atklātā projekta iesniegumu konkursa Valsts zivju fonda padomes 2024. gada 9. mai-
ja izsludinātajā pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts ie-

stādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” tika atbalstīts 
projekts Nr. 24-00-S0ZF03-000015 “Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu aizsardzī-
bas pasākumu nodrošināšanai Kaunatas apvienības pārvaldē Rēzeknes novada iekšē-
jiem ūdeņiem”.   

Projekta ietvaros tika iegādāti – termokamera (1 gabals), binoklis (1 gabals), drons 
(1 gabals) par kopējo summu 7848,00 EUR, no tā 7598,00 EUR Valsts zivju fonda at-
balsts un 250,00 EUR Rēzeknes novada pašvaldības Vides aizsardzības fonda līdzfinan-
sējums. Tehniskie līdzekļi – drons un binoklis tika iegādāti, pamatojoties uz tirgus cenu 
aptauju un 25.07.2024. noslēgto līgumu Nr. KAUNPA/2024/5.5/58 ar SIA “Infinitas”, 
termokamera iegādāta, pamatojoties uz tirgus cenu aptauju un 25.06.2024. noslēgto 
līgumu ar SIA “Omicron”.

Projekta mērķis ir nodrošināt Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas apvienības 
pārvaldes zivju resursu racionālu apsaimniekošanu, veikt regulārus zivju aizsardzības 
pasākumus, veikt kontroles efektivitātes paaugstināšanu ūdens sanitārā stāvokļa uz-
raudzībai un iekšējo ūdeņu vides stāvokļa kontroli.

Sagatavoja Regīna Trūle, Kaunatas apvienības pārvaldes projektu koordinatore

KAUNATAS APVIENĪBAS PĀRVALDĒ IEGĀDĀTI TEHNISKIE LĪDZEKĻI 
VALSTS ZIVJU FONDA PROJEKTA IETVAROS

Rēzeknes novada Sporta skola īstenojusi ES ELFLA programmas 2014.–2020. ga-
dam apakšpasākuma 19.2. “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 
ietvaros LEADER projektu “Elektroniskās laika uzskaites sistēmas iegāde skriešanas 
tradīciju attīstībai Rēzeknes novadā”.

Projekta ietvaros iegādāta elektroniskā laika uzskaites sistēma, kurā ietilpst dekodē-
tājs ar antenu, 385 transponderi un to lasītājs, kā arī LED pulkstenis. Rēzeknes novada 
Sporta skola plāno apgūt un izmantot šo elektronisko laika mērīšanas/uzskaites sistē-
mu dažādu skriešanas sacensību organizēšanai.

Projekta “Elektroniskās laika uzskaites sistēmas iegāde skriešanas tradīciju attīstī-
bai Rēzeknes novadā” kopējās izmaksas ir 10 064,90 EUR, no kurām publiskais finansē-
jums veido 8866,09 EUR, pašvaldības līdzfinansējums –1198,81 EUR.

Sagatavoja Arnita Poiša, 
projekta vadītāja

RĒZEKNES NOVADA SPORTA SKOLAI IEGĀDĀTA ELEKTRONISKĀ LAIKA 
UZSKAITES SISTĒMA SKRIEŠANAS SACENSĪBU ORGANIZĒŠANAI

Valsts zivju fonda projekta “Zivju resursu pavairošana Idzepo-
les, Ismeru-Žogotu un Viraudas ezeros” ietvaros šī gada 24. oktobrī 
Kaunatas apvienības pārvaldes Idzepoles ezerā tika ielaisti aptuveni 
3 500 zandartu mazuļi un Ismeru-Žogotu ezerā 1 500 zandartu ma-
zuļi. Projekta mērķis ir pavairot Ismeru-Žogotu un Idzepoles ezeru 
zivju resursus.

Zivju mazuļus piegādāja zivju audzētava Z/S "Skaldas" un zan-
dartu vidējais svars 5 grami un vidējais garums 9 cm. Kopā tika pie-

gādāti 5 000 zandartu, kuru kopējais svars sasniedza 25 kg.
Zandartu mazuļu krājumu palielināšanā piedalījās Valsts vides dienests, Pārtikas un 

veterinārais dienests, kā arī Rēzeknes novada pašvaldības darbinieki. Zandartu mazuļi 
tika ielaisti tuvu ezera krastam esošajās niedrēs, lai zandarti varētu vieglāk pielāgoties 
jaunajai videi. Pirms zivju ielaišanas ezerā tika mērīta un salīdzināta ūdens temperatūra 
transportēšanas tvertnēs un ezerā, lai zandartu mazuļi neietu bojā.

Sagatavoja Elza Indričāne, 
Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

PAPILDINĀTI ZANDARTU KRĀJUMI IDZEPOLES UN ISMERU-ŽOGOTU EZEROS

Turpinot attīstīt Sarkaņkalnu kā izglītības un aktīvās atpūtas vietu, lai sniegtu ie-
spēju dažādām sabiedrības grupām izzināt zemes un meža izmantošanu un ilgtspējīgu 
cilvēku mijiedarbību ar apkārtējo vidi, Rēzeknes novada Sarkaņkalnā izveidota un 15. 
novembrī atklāta Bērzu dabas taka.

Tās garums ir 300 m, un tā ir piemērota nesteidzīgai un izzinošai pastaigai kā lielā-
kiem, tā mazākiem dabā gājējiem.

Lai takas mērošanu padarītu izzinošāku, izvietoti informatīvie stendi, kas vēsta par 
bērza nozīmi dabā, konkrētām sugām, kā arī par bērza nozīmi cilvēka veselībai. Tā-
pat Sarkaņkalna teritorijā ir izvietotas norādes, kas norāda virzienu un attālumu līdz 
konkrētai vietai. Pie Adamovas ezera, Sarkaņkalna peldvietā, ir uzstādīts informatīvs 
stends, kurā ir norādīta informācija par Adamovas ezera parka biotopiem.

“Latvijas Finiera fonda ilgtspējīgai attīstībai” valdes loceklis Arnis Krancāns:
“Bērza dabas taka ir veidota tā, lai piedāvātu apmeklētājiem vienreizēju iespēju izzi-

nāt bērza unikālās īpašības. Pateicoties dabas izglītības uzsvaram, taka kalpos kā sva-
rīgs rīks vides izpratnes veicināšanā, sniedzot apmeklētājiem iespēju atklāt bērzu kā 
būtisku ekosistēmas elementu un cilvēka dzīves neatņemamu sastāvdaļu.”

“Rēzeknes novada partnerība” izpilddirektore, Stratēģijas administratīvā vadītāja 
Ineta Elksne:

“Nodibinājums “Latvijas Finiera fonds ilgtspējīgai attīstībai” sekmīgi ir īstenojis LE-
ADER projektu, lai attīstītu Adamovas ezera parka teritorijas potenciālu, ievērojot LE-
ADER pamatprincipus, kad organizācijas iesaistās lauku teritoriju problēmu identificē-
šanā un risināšanā. Izzinošā un izglītojošā Bērza dabas taka Sarkaņkalnā  lieliski ataino 
LEADER programmas sniegto ieguldījumu Rēzeknes novada kopienas iedzīvotāju dzīves 
vides kvalitātes uzlabošanai lauku teritorijā. Dabas objekts sniedz iespēju ikvienam ap-
meklētājam kvalitatīvi pavadīt laiku dabā pēc iespējas tuvāk savai dzīvesvietai un inter-
aktīvi apzināt vietējās vides vērtības.”

Dabas takas apmeklējums ir bez maksas, un tā ir pieejama katru dienu.
Sagatavoja 

Jānis Ežmalis, Latvijas Finiera fonds ilgtspējīgai attīstībai 
projektu vadītājs

22019935, 
e-pasts janis.ezmalis@finieris.lv

SARKAŅKALNĀ ATKLĀTA BĒRZA DABAS TAKA
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2024. gada 16. novembrī norisinājās Rēzeknes novada Jauniešu domes pirmās ap-
mācības jaunajā sastāvā, kurās aktīvi piedalījās gan pieredzējušie, gan jaunie domes 
dalībnieki, lai stiprinātu komandu un uzlabotu sadarbību.  

Apmācības vadīja neformālās izglītības trenere Marija Driksna, kas dalījās ar praktis-
kiem padomiem, kā veidot spēcīgu, saliedētu komandu un efektīvi strādāt kopīgu mērķu 
sasniegšanai. Viņa iedrošināja jauniešus būt drosmīgiem savās idejās, izteikt viedokli 
un radoši pieiet jaunu pasākumu organizēšanai. 

Dienas gaitā tika pārrunāti līdz šim paveiktie darbi un vēl neīstenotās ieceres, kas 
jāpagūst līdz gada beigām. Tāpat jaunieši aktīvi apsprieda 2025. gada plānus, izplānoja 
jaunus mērķus un radīja idejas, kas veicinās vietējās sabiedrības iesaisti un attīstību.

Šīs apmācības ne tikai palīdzēja saliedēt Rēzeknes novada Jauniešu domes dalībnie-
kus, bet arī deva motivāciju un jaunas zināšanas turpmākai veiksmīgai darbībai.

Sagatavoja: 
Ksenija Jakušonoka, Marta Vulāne

RĒZEKNES NOVADA JAUNIEŠU 
DOMES PIRMĀS APMĀCĪBAS
JAUNAJĀ SASTĀVĀ

Lai uzlabotu vēlēšanu procesu Latvijā, padarot to efektīvāku, drošāku un arī vēlētā-
jiem saprotamāku, jau no 2025. gada pašvaldību vēlēšanām tiks ieviestas jaunas vēlē-

šanu zīmes jeb biļeteni.
Tādējādi tiks mainīts vēlēšanu zīmju vizuālais izskats, kā arī aizpildīšanas nosacījumi.
Galvenās izmaiņas skars tos vēlētājus, kuri vēlēsies kādu no kandidātiem īpaši izcelt 

vai arī pret kādu no kandidātiem izvēlētajā sarakstā paust negatīvu attieksmi. Līdz šim 
bija pierasts, ka kandidātus, kurus konkrētais balsotājs īpaši atbalsta, varēja atzīmēt ar 
“+” zīmi, bet nevēlamos – vienkārši izsvītrot. Atbilstoši jaunajam vēlēšanu zīmes mo-
delim, līdzās katra kandidāta vārdam būs divi dažādu krāsu lauciņi, un vēlētājs varēs 
aizkrāsot vienu – zaļi krāsoto lauciņu, ja īpaši atbalstīs kādu kandidātu, vai arī aizkrāsot 
otru – sarkani krāsoto lauciņu, ja konkrētais kandidāts šķitīs nepieņemams.

Jauno vēlēšanu zīmju aizpildīšanas instrukcija būs pieejama katrā vēlēšanu iecirknī, 
katrā vēlēšanu nodalījumā.

Šāda vēlēšanu zīmes modeļa maiņa nepieciešama, lai nodrošinātu automātisku bal-
su skaitīšanu turpmākajās vēlēšanās, kā arī tautas nobalsošanās. Respektīvi, vienāda 
veida balsošanas zīmes tiks izmantotas gan 2025. gadā gaidāmajās pašvaldību vēlē-
šanās, gan 2026. gada Saeimas vēlēšanās, gan arī Eiropas Parlamenta vēlēšanās, kas 
notiks 2029. gadā.

“Ieviešot jaunas vēlēšanu zīmes, tiks nodrošināts, ka vēlēšanu rezultāti tiek apkopoti
operatīvi, izslēdzot manuālo balsu skaitīšanu, kas ļautu atvieglot vēlēšanu norisi, kā arī 
būtiski ierobežot cilvēcisko faktoru vēlēšanu rezultātu apkopošanā,” skaidro Centrālās 
vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Kristīne Saulīte.

Jauno vēlēšanu zīmi izstrādājusi un tās tehnisko ieviešanu nodrošinās Valsts digitā-
lās attīstības aģentūra.

LATVIJĀ BŪS JAUNAS VĒLĒŠANU ZĪMES

2024. gada 10. janvārī starp 
pašvaldību un Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru tika parakstīta 
vienošanās par projekta “Naut-
rēnu apvienības pārvaldes ēkas 
Rogovkā energoefektivitātes uz-
labošana” Nr.1.2.1.3.i.0/1/23/A/
CFLA/009 īstenošanu.

2024. gada 28. oktobrī tika noslēgts būvdarbu līgums ar SIA “Latgalija”, kura veic 
Nautrēnu apvienības pārvaldes ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbus. 

Projekta mērķis ir uzlabot energoefektivitāti Rēzeknes novada pašvaldības Nautrēnu 
apvienības pārvaldes ēkai Rogovkā, samazinot ikgadējo ēkas primārās enerģijas patē-
riņu, sasniedzot ēkas enerģijas ietaupījumu, ieviešot efektīvākus siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazinošus pasākumus pašvaldību ēku energoefektivitātes un siltumnoturī-
bas uzlabošanai.  

Projektā plānots veikt Nautrēnu apvienības pārvaldes ēkas Rogovkā energoefektivi-
tātes uzlabošanas būvdarbus, kas paredzēti ēkas energosertifikātā un ēkas funkcionāli 
saistītajā teritorijā:

1. fasādes sienu, pamatu, logu un durvju ailu, jumta siltināšana;
2. esošo stikloto konstrukciju nomaiņa pret jauniem logiem;
3. apgaismojuma sistēmas uzlabošana;
4. mehāniskās ventilācijas sistēmas ierīkošana;
5. saules paneļu sistēmas uzstādīšana;
6. funkcionāli saistītajā teritorijā zālāja atjaunošana, vides un informācijas pieejamī-

bas nodrošināšanas būvdarbi;
7. elektroenerģijas un siltumenerģijas skaitītāju uzstādīšana.
Projekta sasniedzamie rezultāti:
iuz projektu attiecināmais primārās enerģijas patēriņa samazinājums 85 587,14 

KWH/gadā;
iuz projektu attiecināmais siltumnīcefekta gāzu samazinājums gadā 3,20 CO2 ek-

vivalenta t/gadā.
Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 271 475,98 EUR, no kurām Atveseļošanās 

fonda finansējums ir 224 360,32 EUR, pašvaldības finansējums – 47 115,66 EUR.

Sagatavoja Daila Ekimāne, projekta vadītāja,
e-pasts daila.ekimane@berzgale.lv

UZSĀKTA PROJEKTA “NAUTRĒNU  APVIENĪBAS PĀRVALDES ĒKAS ROGOVKĀ 
ENERGOEFEKTIVITĀTES UZLABOŠANA” ĪSTENOŠANA
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PIESAKIES ELEKTRONISKAI NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA
PAZIŅOJUMU SAŅEMŠANAI!

Rēzeknes novada pašvaldība aicina būt atsaucīgiem 
un reģistrēties nekustamā īpašuma nodokļa maksāša-
nas paziņojumu saņemšanai elektroniski, palīdzot ietau-
pīt gan pašvaldības budžeta līdzekļus, gan dzīvojot videi 
draudzīgāk!

Šobrīd nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem 
maksāšanas paziņojumu elektronisku nosūtīšanu pašval-
dība nodrošina divos veidos – uz e-pastu un uz e-adresi.

E-adrese ir personalizēta pastkastīte portālā latvija.
gov.lv. Tai var piekļūt, pieslēdzoties portālam ar savu digi-
tālo identitāti (piemēram, izmantojot personas apliecību 
jeb eID kartē vai eParaksts mobile). E-adrese un e-pasts 
nav viens un tas pats saziņas kanāls. 

Lai pieteiktos maksāšanas paziņojuma saņemšanai 
e-pastā:
inekustamā īpašuma īpašniekam portālā www.epa-

kalpojumi.lv jāautentifi cējas, izmantojot internetbanku 
vai elektroniskā paraksta rīku;
isadaļā “Nekustamais īpašums” – “E-pasta un SMS 

pieteikums” jānorāda pašvaldība, e-pasta adrese, mobilā 
tālruņa numurs. Norādot tālruņa numuru, iespējams pie-
teikties atgādinājumiem par samaksas termiņa tuvošanos;
ijāapstiprina e-pasta adreses pareizību, atverot sai-

ti e-pasta adreses apstiprinājuma paziņojumā.
Jāņem vērā!
iJa konkrētajam nekustamā īpašuma nodokļa mak-

sātājam pieder īpašumi dažādās pašvaldībās, katrai no 
tām būs jāiesniedz atsevišķs iesniegums.
iUz norādīto e-pasta adresi maksāšanas paziņojumi 

tiks sūtīti līdz brīdim, kamēr nodokļa maksātājs neat-
sauks šo iesniegumu, vai ar jaunu iesniegumu nenorā-
dīs citu e-pasta adresi vai citu paziņojuma saņemšanas 
veidu.

Lai saņemtu nekustamā īpašuma nodokļa maksāša-
nas paziņojumu e-adresē: 
iSeko norādījumiem iedzīvotājiem: https://mana.

latvija.lv/e-adrese/
iSeko norādījumiem uzņēmumiem: https://mana.

latvija.lv/e-adrese-juridiskam-personam/
Jāņem vērā!
iNodokļa maksātājiem, kam būs aktivizēta e-adrese, 

visu pašvaldību sagatavotie maksāšanas paziņojumi au-
tomātiski tiks sūtīti uz e-adresi.
iE-adrese ir primārais ofi ciālās saziņas kanāls ar 

valsts un pašvaldību iestādēm, tāpēc pēc e-adreses 
aktivizēšanas turpmāk savstarpējā saziņa ar valsts un 
pašvaldību iestādēm notiks e-adresē. Tas nozīmē, ka gan 
valsts un pašvaldību iestādēm turpmāk būs pienākums 
informāciju un dokumentus sūtīt uz aktivizēto e-adresi, 
gan e-adreses aktivizētājam būs pienākums ar valsts un 
pašvaldību iestādēm sazināties e-adresē.

Ja neizdodas pieteikties elektroniskajā vidē maksā-
šanas paziņojuma par nekustamā īpašuma nodokli sa-
ņemšanai e-pastā vai e-adresē, tad pašvaldība aicina 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju aizpildīt zemāk 
norādīto iesnieguma veidlapu, iesniegt vienā no Rēzeknes 
novada pašvaldības apvienības pārvaldes pagastiem vai 
noskenēt/nofotografēt un nosūtīt uz e-pastu info@re-
zeknesnovads.lv vai iesniegt Rēzeknes novada domes ēkā 
Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 95A, 114. kabinetā.

Svarīgi!
E-adreses lietošana uzņēmumiem u.c. reģistros re-

ģistrētiem tiesību subjektiem ir obligāta, tādējādi prak-
tiski izslēdzot arī šai grupai adresēto maksāšanas pazi-
ņojumu nosūtīšanu aploksnē. Līdz ar to pašvaldība aicina 
uzņēmējus aktivizēt e-adresi, lai savlaicīgi un netraucēti 
saņemtu nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pa-
ziņojumus par saviem īpašumiem.

Ir jautājumi par nekustamā īpašuma nodokli?
Aicinām sazināties ar Rēzeknes novada pašvaldības 

nodokļu administrāciju pa tālr. 28668496, 22013625, 
e-pastā nin@rezeknesnovads.lv, klātienē, klientu pie-
ņemšanas dienās pēc iepriekšējā pieraksta (pirmdiena 
un trešdiena no plkst. 9.00 līdz 16.00) Rēzeknes novada 
pašvaldības domes ēkā, Atbrīvošanas alejā 95A, 1. stāvā, 
114. kabinetā.

IEDZĪVOTĀJIEM



PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma nodokli Rēzeknes novadā”” 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir izdarīt grozījumus 2021. gada 30. oktobrī spēkā stājušos Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma nodokli Rēzeknes novadā”, turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 11, lai precizētu Saistošo noteikumu Nr. 11 
redakciju atbilstoši strukturālajām izmaiņām pašvaldībā, stājoties spēkā Pašvaldību likumam 2023. gada 1. janvārī.
1.2. Šobrīd nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanas un maksāšanas kārtību atsevišķos gadījumos nosaka Saistošie noteikumi Nr. 11 (izsludināti laikrakstā “Rē-
zeknes Vēstis” 29.10.2021., Nr. 84 (12184)). Saistošo noteikumu Nr. 11 9. punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu par daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām (to daļām), kas ierakstītas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras šīs mājas atrodas, veic un maksāšanas 
paziņojumus sagatavo Rēzeknes novada pašvaldības Zemes pārvaldības dienests. Savukārt, Saistošo noteikumu Nr. 11 10. punkts nosaka, ka ziņas par izīrētajiem, 
iznomātajiem vai lietošanā nodotajiem objektiem sniedz Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – pagastu apvienību pārvaldes – vai to struktūrvienības – pagastu 
pārvaldes. 2023. gada 1. janvārī, stājoties spēkā Pašvaldību likumam, ir mainīts Centrālās administrācijas (pārvaldes) un atsevišķu tās struktūrvienību nosaukumi, 
tāpat arī pašvaldības iestāžu – apvienību pārvalžu nosaukums. 
1.3. Neizdodot saistošos noteikumus “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma 
nodokli Rēzeknes novadā”” nav iespējams redakcionāli precizēt Saistošos noteikumus Nr. 11.

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

2.1. Saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma nodokli Rē-
zeknes novadā”” īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu:
2.1.1. nav attiecināms uz budžeta ieņēmumu daļu;
2.1.2. nav attiecināms uz izdevumu daļu;
2.1.3. nav paredzēta ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā.
2.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešami papildu resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu veidošanu.

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 
vidi, iedzīvotāju veselību, uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā, kā arī plānotā regu-
lējuma ietekme uz konkurenci

3.1. Sociālā ietekme – saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā 
īpašuma nodokli Rēzeknes novadā”” neietekmē cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību kopumā.
3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā 
īpašuma nodokli Rēzeknes novadā”” īstenošanu netiek izraisītas tiešas vai netiešas pārmaiņas vidē. 
3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par 
nekustamā īpašuma nodokli Rēzeknes novadā”” īstenošana neietekmēs cilvēku veselību. 
3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldī-
bas 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma nodokli Rēzeknes novadā”” neietekmē.
3.5. Ietekme uz konkurenci – saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekusta-
mā īpašuma nodokli Rēzeknes novadā”” īstenošana neietekmē konkurenci.

4. Ietekme uz administratīvajām 
procedūrām un to izmaksām	

4.1. Saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma nodokli 
Rēzeknes novadā”” piemērošanas jautājumos var vērsties Rēzeknes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Nekustamā īpašuma pārvaldības dienestā vai jebkurā 
no Rēzeknes novada pašvaldības iestādēm – Dricānu apvienības pārvaldē, Kaunatas apvienības pārvaldē, Maltas apvienības pārvaldē, Nautrēnu apvienības pārvaldē, 
Viļānu apvienības pārvaldē un to teritoriālajās vienībās.
4.2. Piedāvātais regulējums nemaina līdzšinējo kārtību. 
4.3. Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.

5. Ietekme uz pašval-
dības funkcijām un 
cilvēkresursiem

5.1. Saistošie noteikumi “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma nodokli Rē-
zeknes novadā”” tiek izstrādāti, pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta otrās daļas 9.1 punkta, 2.¹ daļas, 2. panta 8.1 daļas, 3. panta 
pirmās daļas, 1.4 daļas deleģējumu.
5.2. Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu

6.1. Saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma nodokli Rē-
zeknes novadā”” izpildē iesaistītā institūcija ir Rēzeknes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Nekustamā īpašuma pārvaldības dienests un Dricānu apvienības 
pārvalde, Kaunatas apvienības pārvalde, Maltas apvienības pārvalde, Nautrēnu apvienības pārvalde, Viļānu apvienības pārvalde.
6.2. Saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma nodokli Rē-
zeknes novadā”” izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami.

7. Prasību un izmaksu samē-
rīgums pret ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa sasniegšana

7.1. Saistošie noteikumi “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma nodokli 
Rēzeknes novadā”” ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai.
7.2. Pašvaldības izraudzītais līdzeklis saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par 
nekustamā īpašuma nodokli Rēzeknes novadā”” izdošanai ir piemērots leģitīmā mērķa sasniegšanai, nav citu saudzējošāku līdzekļu, lai sasniegtu leģitīmo mērķi, 
un pašvaldības  rīcība ir atbilstoša.

8. Izstrādes gaitā veiktās kon-
sultācijas ar privātpersonām 
un institūcijām

8.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos notei-
kumos Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma nodokli Rēzeknes novadā”” projekts 2024. gada 19. septembrī nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 
Rēzeknes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts kā divas nedēļas no publicēšanas dienas. Sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma nodokli 
Rēzeknes novadā”” projekts nosūtīts Rēzeknes novada pašvaldības pagastu un Viļānu pilsētas konsultatīvajām padomēm.
8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā līdz 2024. gada 3. oktobrim sabiedrības viedokļi nav saņemti.

Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs

Izdarīt Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 30. sep-
tembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā 
īpašuma nodokli Rēzeknes novadā” (Rēzeknes Vēstis, 
2021., Nr. 83 (12184)) šādus grozījumus: 

1. Aizstāt 9. punktā vārdus “Zemes pārvaldības die-
nests” ar vārdiem “Centrālās pārvaldes Nekustamā īpa-
šuma pārvaldības dienests”.

2. Aizstāt 10. punktā vārdus “pagastu apvienību pār-
valdes – vai to struktūrvienības – pagastu pārvaldes” ar 
vārdiem “apvienību pārvaldes”.

Domes priekšsēdētājs
 Monvīds Švarcs

2024. gada 17. oktobra saistošie noteikumi Nr. 43*

“Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 
2021. gada 30. septembra saistošajos 
noteikumos Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma 
nodokli Rēzeknes novadā””

 
APSTIPRINĀTI Rēzeknes novada domes 2024. gada 17. oktobra sēdē (lēmums Nr. 961, protokols Nr. 2024/DS-21, 1.§)   
 Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta otrās daļas 9.¹ punktu, 2.¹ daļu, 2. panta 
8.¹ daļu, 3. panta pirmo daļu, 1.4 daļu

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 25.10.2024., oficiālās publikācijas 209, 25.10.2024. OP numurs:  2024/209.16 - https://likumi.lv/ta/id/355857-grozijumi-rezeknes-novada-pa-
svaldibas-2021-gada-30-septembra-saistosajos-noteikumos-nr-11-par-nekustama-ipasuma-nodokli, stājušies spēkā 26.10.2024.
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               SAISTOŠIE NOTEIKUMI

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Rēzeknes 

novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) organizē līdz-
dalības budžeta fi nansējuma piešķiršanas un izlietojuma 
kārtību sabiedrības ierosināto teritorijas attīstības pro-
jektu (turpmāk – projekti) īstenošanai (turpmāk – notei-
kumi), tostarp:

1.1. pašvaldības institūciju, kas nodrošina projektu at-
lasi un uzrauga līdzdalības budžeta izlietošanu;

1.2. projekta pieteikuma paraugu;
1.3. projektu iesniegšanas termiņu;
1.4. projektu atlases kritērijus;
1.5. balsošanas termiņu, veidu un kārtību;
1.6. balsu skaitīšanu un īstenojamo projektu noteikšanu.
2. Līdzdalības budžeta projektu iesniegšanas un izvēr-

tēšanas konkursa (turpmāk – konkurss) mērķi ir:
2.1. veicināt Rēzeknes novada iedzīvotāju iesaisti paš-

valdības attīstības jautājumu izlemšanā un piešķirto fi -
nanšu līdzekļu izlietošanā, stimulējot pašvaldības un sa-
biedrības savstarpējo sadarbību;

2.2. pašvaldībai iegūt vērtīgu atgriezenisko saiti par ne-
pieciešamajiem publiskās ārtelpas uzlabojumiem, kas ir 
svarīgi Rēzeknes novada iedzīvotājiem, veicinot kvalitatī-
vas dzīves vides un teritoriju attīstību un veidojot Rēzeknes 
novada iedzīvotājiem pieejamu un labiekārtotu ārtelpu;

2.3. radīt publiski pieejamu, radošu un atvērtu sabied-
risko vidi un aktivizēt jaunu, radošu līdzdarbības formu 
attīstību, stimulēt sabiedrības savstarpējo sadarbību un 
sociāli ekonomisko potenciālu, kā arī veicināt citu sa-
biedrībai aktuālu iniciatīvu īstenošanu.

3. Konkursu izsludina, organizē un uzrauga pašvaldī-
bas iestāde – Centrālā pārvalde.

4. Projektus īsteno līdzdalības budžeta plānošanas 
vienībās – katrā pašvaldības apvienības pagastā/pilsētā:

4.1. Dricānu apvienība – Dricānu pagastā, Gaigalavas 
pagastā, Kantinieku pagastā, Nagļu pagastā, Ozolmuižas 
pagastā, Rikavas pagastā, Sakstagala pagastā, Stružānu 
pagastā;

4.2. Kaunatas apvienība – Čornajas pagastā, Griškānu 
pagastā, Kaunatas pagastā, Mākoņkalna pagastā, Stoļe-
rovas pagastā;

4.3. Maltas apvienība – Feimaņu pagastā, Lūznavas 
pagastā, Maltas pagastā, Ozolaines pagastā, Pušas pa-
gastā, Silmalas pagastā;

4.4. Nautrēnu apvienība – Audriņu pagastā, Bērzgales 
pagastā, Ilzeskalna pagastā, Lendžu pagastā, Nautrēnu 
pagastā, Vērēmu pagastā;

4.5. Viļānu apvienība – Dekšāres pagastā, Sokolku pa-
gastā, Viļānu pagastā, Viļānu pilsētā. 

5. Projektu īstenošanu nodrošina attiecīgā pašvaldī-
bas iestāde – apvienības pārvalde.

6. Projektu uzsāk īstenot 3 (triju) mēnešu laikā pēc 
projektu konkursa rezultātu paziņošanas un īsteno 2 
(divu) gadu laikā.

II. Finansējuma piešķiršanas nosacījumi
7. Konkrētajā gadā konkursa realizācijai pieejamais fi -

nansējums tiek noteikts pašvaldības budžetā ne mazāk kā 
0,5 % apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzī-
votāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa 
faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdē-
jiem trim gadiem. Ikgadējo līdzdalības budžetu apstipri-
na, apstiprinot pašvaldības pamatbudžetu. Viena projekta 
realizācijai piešķiramo fi nanšu līdzekļu apjoms ir ne vairāk 
kā EUR 3000,00 (trīs tūkstoši euro), ieskaitot visus nodok-
ļu maksājumus. 

8. Finansējumu piešķir konkursa kārtībā izvēlēto pro-
jektu īstenošanai.

9. Finansējuma piešķiršanai virza projektu, kas atbilst 
šādiem kritērijiem:

9.1. projekts paredz ieguldījumus pašvaldībai piedero-
šā īpašumā, savukārt ieguldījumus citai publiskai personai 
vai privātpersonai piederošā īpašumā – tikai gadījumā, ja ir 
saņemts attiecīgā īpašnieka saskaņojums, un ieguldījums 
nepieciešams, lai īstenotu pašvaldības autonomās funkci-
jas vai brīvprātīgās iniciatīvas;

9.2. projekts paredz citu pašvaldības rīcību (aktivitā-
ti), kuras rezultātā tiek uzlabota pašvaldības autonomo 
funkciju īstenošana atbilstoši Pašvaldību likuma 4. pan-
tam vai brīvprātīgo iniciatīvu īstenošana;

9.3. projektā paredzētie ieguldījumi ir ekonomiski pa-
matoti, tostarp izvērtējot investīciju uzturēšanu un ilgtspē-
jai nepieciešamo fi nansējumu, kā arī projekta rezultāts ir 
publiski pieejams pēc iespējas plašākam iedzīvotāju lokam;

9.4. projekta rezultātu neizmanto komercdarbībai un 
peļņas gūšanai, tam nav politisks raksturs;

9.5. projektu nav plānots realizēt citos projektos, tā īs-
tenošanai nav paredzēts piešķirt fi nansējumu no kāda cita 
ārējā fi nanšu avota, un par to iesniegts projekta pieteiku-
ma iesniedzēja apliecinājums;

9.6. projekta īstenošanai nav paredzēts piešķirt fi nan-
sējumu no pašvaldības kārtējā gada budžeta;

9.7. iesniegtais projekts paredz pilnīgu tā realizāciju, 
tas ir, realizējot projektu, tas būs pilnībā pabeigts (nav 
pieļaujams īstenot projektu vairākās kārtās).

III. Projekta pieteikuma iesniegšana un konkursa norise
10. Lēmumu par konkursa izsludināšanu līdz kalendā-

rā gada 1. martam pieņem Rēzeknes novada dome (turp-
māk – dome), nosakot kārtējā gada konkrētā līdzdalības 
budžeta projektu konkursa cikla tematisko ietvaru un/vai 
atbalstāmo projektu prioritātes. 

11. Paziņojumu par konkursa izsludināšanu publicē 
pašvaldības ofi ciālajā tīmekļvietnē www.rezeknesnovads.
lv, pašvaldības informatīvajā izdevumā “Rēzeknes Novada 
Ziņas”, pašvaldības ofi ciālajos sociālo tīklu kontos, kā arī 
izliekot pieteikšanās paziņojumu redzamā vietā apvienī-
bas pārvaldes ēkā, tostarp ēkās, kuras atrodas attiecīgās 
apvienības pārvaldes pagastā/pilsētā. Paziņojumā norāda:

11.1. projekta pieteikumu iesniegšanas veidu un vietu;
11.2. projekta pieteikumu iesniegšanas termiņu;
11.3. kontaktpersonu informācijas saņemšanai.
12. Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš ir 40 

(četrdesmit) dienas no konkursa izsludināšanas dienas. 

2024. gada 3. oktobra saistošie noteikumi Nr. 42
“Rēzeknes novada pašvaldības līdzdalības 
budžeta nolikums”
APSTIPRINĀTI 
Rēzeknes novada domes 2024. gada 3. oktobra sēdē  (lēmums Nr. 901, protokols Nr. 2024/DS-20,  1.§)   
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 61. pantu



13. Projekta pieteikumi, kas iesniegti pēc noteikumu 
12. punktā norādītā termiņa, netiek vērtēti.

14. Projekta pieteikumu dalībai konkursā ir tiesīgi ie-
sniegt Pašvaldību likuma 60. panta trešās daļas 1. pun-
ktā noteiktie tiesību subjekti (turpmāk – iesniedzējs).

15. Projektu pieteikumus apstiprina konkursa kārtībā 
konkursa komisija (turpmāk – komisija) ne mazāk kā 7 
(septiņu) komisijas locekļu sastāvā, kuru izveido un ap-
stiprina ar domes lēmumu. Komisijas sastāvā jābūt Cen-
trālās pārvaldes Attīstības plānošanas nodaļas, Būvvaldes 
un pašvaldības iestāžu - apvienības pārvalžu - pārstāvjiem.

16. Konkursam iesniegtie projektu pieteikumi tiek iz-
vērtēti šādā kārtībā:

16.1. pirmā kārta – komisija izvērtē pieteikumu atbil-
stību noteikumu prasībām. Pieteikumu izvērtēšanas pro-
cesā komisija uzaicina attiecīgās teritorijas iedzīvotāju 
padomes (turpmāk – padome) pārstāvi viedokļa snieg-
šanai. Gadījumā, ja padome attiecīgajā teritorijā nav iz-
veidota vai izveidotā padome neiesaistās komisijas dar-
bībā, komisija projektu pieteikumus virza uz otro kārtu; 

16.2. otrā kārta – sabiedrības balsojums;
16.3. trešā kārta – komisija pieņem lēmumu par fi nan-

sējuma piešķiršanu un nodod to apstiprināšanai domei.
IV. Projektu dokumenti, to noformēšanas prasības 

un iesniegšanas kārtība
17. Projekta pieteikumu veido šādi dokumenti:
17.1. aizpildīta un parakstīta projekta pieteikuma veid-

lapa (1. pielikums);
17.2. dokuments, kas apliecina iesniedzēja pilnvarotās 

personas tiesības rīkoties iesniedzēja vārdā, ja projekta 
pieteikumu iesniedz pilnvarotā persona;

17.3. projekta ietvaros plānoto izmaksu tāme;
17.4. projekta skice (norādāmi visu projekta būtisko 

elementu izmēri un to izvietojums uz zemesgabala robežu 
plāna vai izdrukas no interneta vietnes www.topografi ja.
lv, www.kadastrs.lv vai www.geolatvija.lv) vai vizualizācija, 
kurā uzskatāmi attēlots projekta īstenošanas rezultāts. 
Elektroniski iesniegtai vizualizācijai jābūt *.jpg vai *.png 
formātā (iesūtāmo datņu izmērs nav lielāks par 10 MB);

17.5. zemes īpašnieka saskaņojums, ja ideju plānots 
īstenot uz citai personai piederoša īpašuma, par gatavību 
slēgt zemes nomas līgumu uz laiku, kas sakrīt ar infra-
struktūras amortizācijas periodu, ja projekta realizēšanas 
rezultātā ir paredzami ieguldījumi infrastruktūrā vai plā-
noto aktivitāšu norisei nepieciešams noteikts īpašums;

17.6. iesniedzēja apliecinājums, ka projekta ideju nav 
plānots realizēt citos projektos, tās īstenošanai nav pare-
dzēts piešķirt fi nansējumu no kāda cita ārējā fi nanšu avota.

18. Visas izmaksas, kas saistītas ar projekta pieteiku-
ma sagatavošanu un iesniegšanu, sedz iesniedzējs.

19. Projekta pieteikumu iesniedz elektroniski Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turp-

māk – VARAM) 2.1.1.1.i. projekta "Līdzdalības budžeta 
pārvaldību nodrošinošas koplietošanas platformas at-
tīstība un ieviešana" izstrādātajā platformā vai elektro-
niski, parakstot ar drošu elektronisko parakstu, nosūta 
uz elektroniskā pasta adresi: info@rezeknesnovads.lv vai 
uz pašvaldības ofi ciālo eAdresi. Elektroniski iesniedzamu 
projekta pieteikumu sagatavo vienā elektroniskā doku-
menta pakotnē un pieteikumā norāda nolikuma 17. pun-
kta apakšpunktos minēto informāciju (dokumentus).

20. Iesniedzējs ir tiesīgs pirms projekta pieteikuma ie-
sniegšanas termiņa beigām grozīt vai atsaukt iesniegto 
projekta pieteikumu.

21. Konsultācijas projektu sagatavošanai un iesnieg-
šanai pieejamas pašvaldības darba laikā. Kontakti kon-
sultāciju saņemšanai tiek publicēti paziņojumā par kon-
kursa izsludināšanu.

V. Projekta pieteikumu izvērtēšanas kārtība, balso-
šana un lēmuma pieņemšana 

22. Par iesniegtajiem projektu pieteikumiem konkursa 
komisija pieņem lēmumu 1 (viena) mēneša laikā pēc pro-
jektu iesniegšanas termiņa beigām.

23. Komisijas kompetencē ir:
23.1. izvērtēt konkursam iesniegtos projektu pieteiku-

mus atbilstoši noteikumu 9., 14. un 17. punktā noteik-
tajiem atlases kritērijiem, noteikt projektus, kuri virzāmi 
iedzīvotāju balsojumam, un apstiprināt to īstenošanai 
nepieciešamā prognozējamā fi nansējuma apjomu;

23.2. lūgt iesniedzējam precizēt projekta pieteikumā 
ietverto informāciju, ja tas nepieciešams iesniegtā pro-
jekta pieteikuma vērtēšanai, norādot atbildes sniegša-
nas termiņus;

23.3. pieaicināt komisijas darbā nozaru speciālistus 
un/vai ekspertus, vai kompetentas institūcijas (turpmāk 
– kompetentas institūcijas) viedokļu un atzinumu snieg-
šanai;

23.4. veikt projekta izmaksu tāmes korekciju, pama-
tojoties uz noteikumu 23.2. apakšpunktā minēto kompe-
tento institūciju atzinumiem;

23.5. veikt projekta pieteikumā matemātisku aprēķinu 
kļūdu labojumus, informējot par to iesniedzēju;

23.6. sniegt atbildes uz iesniedzēju vai ieinteresēto 
personu uzdotajiem jautājumiem;

23.7. lemt par projekta pieteikuma noraidīšanu, ja 
projekts neatbilst noteikumos noteiktajām prasībām;

23.8. rosināt domei lemt par atkārtotu konkursa izslu-
dināšanu;

23.9. rosināt domei lemt
 par pilnīgu vai daļēju kon-
kursa balsojuma rezultātu 
anulēšanu vai konkursa bal-
sojuma termiņa pagarinā-
jumu;

23.10. pieņemt lēmumu par fi nansējuma piešķiršanu 
pēc konkursa otrās kārtas un nodot to apstiprināšanai 
domei;

23.11. veikt citas darbības atbilstoši šiem noteikumiem.
24. Komisijas darbu vada tās priekšsēdētājs vai priekš-

sēdētāja prombūtnē – priekšsēdētāja vietnieks. 
25. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdēs piedalās vairāk 

nekā puse no komisijas locekļiem.
26. Komisija lēmumu pieņem sēdes laikā, atklāti bal-

sojot. Lēmumu atzīst par pieņemtu, ja par to balsojis 
komisijas locekļu vairākums. Balsīm sadaloties vienādi, 
izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.

27. Komisijas sēdes protokolē. Protokolu paraksta visi 
klātesošie komisijas locekļi un komisijas sekretārs, kurš 
nav komisijas loceklis. Komisijas sekretāra pienākumus 
pilda Centrālās pārvaldes darbinieks, kuru ar rīkojumu 
nozīmē Centrālās pārvaldes vadītājs.

28. Pirms projekta pieteikumu izskatīšanas komisijas 
sēdē katrs komisijas loceklis paraksta apliecinājumu (2. 
pielikums), ka viņš nav personīgi ieinteresēts kādā no kon-
kursam iesniegtajiem projekta pieteikumiem. Ja komisijas 
loceklis ir personīgi ieinteresēts kāda iesniegtā projekta 
pieteikuma izskatīšanā, viņš par to informē pārējos ko-
misijas locekļus un nepiedalās šī projekta pieteikuma ap-
spriešanā un lēmuma pieņemšanā.

29. Pirmajā kārtā komisija izvērtē visus iesniegtos 
projektu pieteikumus atbilstoši vērtēšanas kritērijiem (3. 
pielikums).

30. Komisija projektu pieteikumus izskata šādā kārtībā:
30.1. pārbauda iesniegtā projekta pieteikuma atbil-

stību noteikumu prasībām;
30.2. ja no vienas teritorijas iesniegti vairāki līdzīgi 

projekti, vai projekti, kas savstarpēji viens otru papildina, 
saskaņojot ar iesniedzējiem, komisija tos apvieno vienā 
projektā;

30.3. ja projekta pieteikums neatbilst noteikumu pra-
sībām, to noraida;

30.4. pēc projekta pieteikuma pārbaudes, ja nepiecie-
šams, to nosūta attiecīgajām kompetentajām institūcijām 
projekta realizācijas iespējamības izvērtēšanai un projekta 
realizācijas ietvaros veicamo darbību noteikšanai;

30.5. projektu, kura realizācija pēc tā izvērtēšanas 
kompetentajās institūcijās ir atzīta par neiespējamu, no-
raida.
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31. Otrajā kārtā sabiedrības balsošanas termiņš ir 1 
(viens) mēnesis.

32. Sabiedrības balsojumā var piedalīties Rēzeknes 
novadā deklarētas fiziskas personas, kuras ir sasniegu-
šas 16 (sešpadsmit) gadu vecumu, balsojot par vienu 
attiecīgās teritoriālās vienības – deklarētas dzīvesvietas 
– projektu. Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt, vai perso-
na balsojuma brīdī ir sasniegusi 16 gadu vecumu un ir 
deklarējusi savu dzīvesvietu Rēzeknes novadā, tādejādi 
pārliecinoties, ka balsojums ir derīgs.

33. Katram balsstiesīgajam novada iedzīvotājam ir 1 
(viena) balss.

34. Balsojumu var veikt klātienē Rēzeknes novada 
Valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas 
centros, ja nodrošināta VARAM 2.1.1.1.i. projekta "Līdz-
dalības budžeta pārvaldību nodrošinošas koplietošanas 
platformas attīstība un ieviešana" izstrādātās platfor-
mas pilnvarotā pārstāvja funkcionalitāte.

35. Balsojums tiek veikts elektroniski VARAM 2.1.1.1.i. 
projekta "Līdzdalības budžeta pārvaldību nodrošinošas 
koplietošanas platformas attīstība un ieviešana" izstrā-
dātajā platformā.

36. Balsot drīkst tikai 1 (vienu) reizi vienā no iepriekš 
norādītajiem veidiem atbilstoši noteikumu 33. un 34. 
punktam.

37. Trešajā kārtā, noslēdzoties konkursa balsojuma 
termiņam, tiek apkopoti balsojuma rezultāti, uz kuru 
pamata komisija 10 (desmit) darba dienu laikā pieņem 
lēmumu par finansējuma piešķiršanu un virza to apstip-
rināšanai domei. Vispirms finansējums tiek piešķirts 1 

(vienam) projektam, kurš saņēmis visvairāk balsis. Pēc 
tam finansējums tiek piešķirts secīgi visiem nākamajiem 
projektiem ar vislielāko balsu skaitu, ievērojot noteikumu 
7. punktā paredzētā finansējuma apmēru.

38. Ja konkurss noslēdzies ar vienādu balsu skaitu 
vairākiem projektiem, kuru realizācija, ievērojot paredzē-
tā finansējuma apmēru, vienlaikus nav iespējama, komi-
sija apstiprina to projektu, kas iesniegts ātrāk.

39. Komisijas lēmumu par projekta pieteikuma norai-
dīšanu, kā arī par projekta nodošanu balsošanai paziņo 
iesniedzējam 10 (desmit) darba dienu laikā no attiecīgās 
komisijas sēdes dienas. Iesniedzējiem par finansējuma 
piešķiršanu tiem projektiem, kas balsojumā saņēmuši 
vislielāko balsu skaitu, tiek paziņots 5 (piecu) darba die-
nu laikā pēc domes sēdes.

40. Komisija var izbeigt konkursu bez rezultātiem, ja:
40.1. nav iesniegts neviens projekta pieteikums;
40.2. visi iesniegtie projekta pieteikumi ir noraidīti 

konkursa pirmajā kārtā.
41. Paziņojumu par konkursa rezultātiem publicē paš-

valdības oficiālajā tīmekļvietnē www.rezeknesnovads.lv, 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “Rēzeknes Novada 
Ziņas”, pašvaldības oficiālajos sociālo tīklu kontos, kā arī 
izliekot pieteikšanās paziņojumu redzamā vietā apvienī-
bas pārvaldes ēkā, tostarp ēkās, kuras atrodas attiecīgās 
apvienības pārvaldes pagastā/pilsētā, norādot projekta 
nosaukumu, realizācijas vietu un iesniedzēju.

VI. Projekta īstenošanas nosacījumi
42. Konkursa kārtībā apstiprinātos projektus īsteno 

pašvaldība sadarbībā ar projekta iesniedzēju. 

43. Projekta sadārdzinājuma gadījumā projektu īste-
no, ja sadārdzinājums nav lielāks par 20% no sākotnējās 
ieceres.

44. Ja projekta īstenošanas stadijā konstatē objek-
tīvus apstākļus, kas liedz īstenot projektu, projekts ne-
tiek īstenots. Neizmantotie līdzdalības budžeta finanšu 
līdzekļi tiek novirzīti nākamā gada līdzdalības budžeta 
projektu īstenošanai.

45. Projekta īstenošanas laikā un pēc īstenošanas pie 
objekta izvieto informatīvu plāksni/stendu, kurā ievietots 
Rēzeknes novada ģerboņa attēls atbilstoši heraldiskajam 
aprakstam krāsainajā versijā un norādīta informāciju, ka 
projekts ir īstenots Rēzeknes novada sabiedrības līdzda-
lības budžeta projektu īstenošanas konkursa ietvaros, 
t.sk. norādot projekta nosaukumu un iesniedzēju.

46. Pēc projekta īstenošanas noteikumu 5. punktā no-
teiktās pašvaldības iestādes iesniedz pašvaldības izpild-
direktoram un domei:

46.1. atskaiti par projekta īstenošanai piešķirtā finan-
sējuma izlietojumu;

46.2. atskaiti par projekta īstenošanas gaitu un rezul-
tātiem.

47. Projekta īstenošanas pēcuzraudzības periods ir                  
3 (trīs) gadi pēc projekta realizācijas.

48. Ja konkursa rezultātā netiek apgūts pašvaldības 
pamatbudžetā paredzētais sabiedrības līdzdalības bu-
džeta finansējums, sabiedrības līdzdalības budžeta fi-
nanšu līdzekļi tiek novirzīti nākamā gada līdzdalības bu-
džeta projektu īstenošanai.

Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 07.10.2024., oficiālās publikācijas Nr.  195, 07.10.2024. OP numurs: 2024/195.11- https://likumi.lv/ta/id/355444-rezeknes-novada-pasvaldibas-
lidzdalibas-budzeta-nolikums,  stājušies spēkā 08.10.2024.

PASKAIDROJUMA RAKSTS Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
“Paskaidrojuma raksts Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem “Rēzeknes novada iedzīvotāju padomes nolikums””

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veicināt Rēzeknes novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas 
attīstības jautājumu izlemšanā un īstenot sabiedrības ierosinātos pašvaldības teritorijas attīstības projektus, lai izpildītu pašvaldības autonomās funkcijas un brīv-
prātīgās iniciatīvas, nodrošinot sabiedrības iesaisti pašvaldības lēmumu pieņemšanas procesos, un veicināt sabiedrības iespēju tiešā veidā ieteikt konkrētas novada 
infrastruktūras attīstības vajadzības un citas sabiedrībai aktuālas iniciatīvas, ko īstenos pašvaldība.
1.2. 2023. gada 1. janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, kura 59. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība līdzdalības budžetu izmanto, lai veicinātu pašvaldības 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, ievērojot šā likuma prasības. Par līdzdalības budžeta izlietojumu lemj paš-
valdības administratīvās teritorijas iedzīvotāji. Savukārt, Pašvaldību likuma 60. panta pirmā daļa paredz, ka līdzdalības budžeta finansējums tiek izlietots sabiedrības 
ierosinātiem teritorijas attīstības projektiem. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 60. panta trešo daļu līdzdalības budžetu iedala līdzdalības budžeta plānošanas vienībās 
(teritorijās), kuras nosaka pašvaldības attīstības programmā. Līdzdalības budžeta plānošanas vienība (teritorija) var būt visa pašvaldības administratīvā teritorija. 
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 61. pantu, dome izdod līdzdalības budžeta nolikumu – saistošos noteikumus, kuros nosaka līdzdalības budžeta izlietošanas kārtību, 
tostarp: 1) pašvaldības institūciju, kas nodrošina projektu atlasi un uzrauga līdzdalības budžeta izlietošanu; 2) projekta pieteikuma paraugu; 3) projektu iesniegšanas 
termiņu, kas nav īsāks par 30 dienām; 4) projektu atlases kritērijus; 5) balsošanas veidu (klātienē, elektroniski) un kārtību; 6) balsošanas termiņu, kas nav īsāks par 
14 dienām; 7) balsu skaitīšanu un īstenojamo projektu noteikšanu. 
Pašvaldību likuma 59., 60., 61., 62. pants un Pārejas noteikumu 7. pants, pašvaldībām uzliek par pienākumu gadskārtējā budžetā paredzēt finansējumu līdzdalības 
budžeta ieviešanai līdz 2025. gadam.
1.3. Sakarā ar to, ka Pašvaldību likuma normas paredz pašvaldības tiesības veicināt pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības 
jautājumu izlemšanā, īpaši paredzot domei izdot līdzdalības budžeta nolikumu – saistošos noteikumus, nepieciešams izdot Saistošos noteikumus.  
1.4. Ja netiek izdoti saistošie noteikumi – līdzdalības budžeta nolikums, tad nav tiesiska pamata līdzdalības budžeta izmantošanai, lai veicinātu pašvaldības adminis-
tratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, kā arī nepastāv cits alternatīvs risinājums atbilstoši Pašvaldību likuma regulējumam 
kā pašvaldība īsteno līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu.

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

2.1. Pašvaldību likuma 59. panta otrā daļa nosaka, ka gadskārtējā pašvaldības budžetā, sākot ar 2025. gadu, jāparedz finansējums līdzdalības budžetam vismaz 0,5 
procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti 
par pēdējiem trim gadiem. Konkrētajā gadā līdzdalības budžeta projektu realizācijai pieejamais finansējums tiek noteikts pašvaldības budžetā. Saistošo noteikumu 
īstenošanai ietekme uz pašvaldības 2024. gada budžetu nav konstatēta. 
2.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas vai radīt jaunas darba vietas, līdz ar to nav nepieciešami papildu resursi.

3. Sociālā ietekme, ietekme
uz vidi, iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi
 pašvaldības teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma ietekme uz 
konkurenci

3.1. Sociālā ietekme – saistošie noteikumi atstāj pozitīvu sociālo ietekmi, ar šiem saistošajiem noteikumiem un tajos paredzēto līdzdalības budžeta konkursu novada 
ģeogrāfiski attālāko reģionu iedzīvotājiem tiek mazināts atstumtības risks, radot vienādas iespējas ietekmēt savas apkārtējās vides uzlabojumus, veicinot iedzīvotāju 
savstarpējo sadarbību un saskaņotu rīcību kopējam labumam.
3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu īstenošanu netiek izraisītas tiešas vai netiešas pārmaiņas vidē. Taču īstenojot saistošos noteikumus, iedzīvotāji konkursā 
var iesniegt projektus, ar kuriem var tikt uzlaboti kādi konkrēti apkārtējās vides apstākļi. 
3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – ar saistošo noteikumu īstenošanu tieši netiek ietekmēta cilvēku veselība, taču īstenojot saistošos noteikumus, iedzīvotāji kon-
kursā var iesniegt projektus, kas paredzēti sabiedrības veselības uzlabošanai.
3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi neskars, taču pašvaldība normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā varētu piesaistīt uzņēmējus konkursā uzvarējušo projektu realizācijai, tādējādi skarot arī uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
3.5. Ietekme uz konkurenci – saistošie noteikumi neatstās ietekmi uz konkurenci, un nav konstatējama ierobežojoša ietekme uz tirgu un atbilstību brīvai un godīgai 
konkurencei, jo līdzdalības budžetā apstiprinātās projektu idejas realizēs pašvaldība, ievērojot visus normatīvos aktus attiecībā uz publisko iepirkumu.

4. Ietekme uz administratīvajām 
procedūrām un to izmaksām	

4.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā – Rēzekne novada pašvaldības iestādē – Centrālajā pārvaldē – Atbrīvošanas alejā 
95A, Rēzeknē vai jebkurā no Rēzeknes novada pašvaldības iestādēm – Dricānu apvienības pārvaldē, Kaunatas apvienības pārvaldē, Maltas apvienības pārvaldē, 
Nautrēnu apvienības pārvaldē, Viļānu apvienības pārvaldē. Saistošo noteikumu pielikumā pievienota līdzdalības budžeta konkursa pieteikuma veidlapa, ko inter-
esentiem jāaizpilda, lai pretendētu uz idejas realizāciju un balsošanas kārtību, kādā sabiedrība izvēlēsies realizējamos projektus. Būs nepieciešamība veidot pie-
ejamus konsultācijas laikus vai seminārus iedzīvotājiem saistībā ar projektu ieviešanas procedūru un to iemaņu praktizēšanu.
4.2. Saistošie noteikumi paredz administratīvas procedūras, kas ir bezmaksas, sabiedrības dalība līdzdalības budžeta konkursā ir bezmaksas. Pašvaldība par saviem 
līdzekļiem organizēs esošo personāla resursu ietvaros konsultācijas un seminārus iedzīvotājiem saistošo noteikumu īstenošanai. Tomēr atbilstoši saistošajiem notei-
kumiem, visas izmaksas, kas saistītas ar projekta pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu, sedz iesniedzējs.                                       Turinājums nākamajā lapaspusē



Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

5. Ietekme uz pašval-
dības funkcijām un 
cilvēkresursiem

5.1. Saistošie noteikumi tiek izstrādāti līdzdalības budžeta izpildei, lai veicinātu pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jau-
tājumu izlemšanā. 
Atbilstoši Pašvaldību likuma 60. panta trešās daļas 1. punktam projekta iesniedzējs ir fiziska persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu, vai biedrība, vai nodibinājums, 
kurā nav pašvaldības dalības. Savukārt, saskaņā ar Pašvaldību likuma 60. panta ceturto daļu, par projektiem, kas atbilst šajā likumā noteiktajiem kritērijiem, tiek 
organizēts balsojums, un balsojumā var piedalīties pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētas fiziskās personas, kuras sasniegušas vismaz 16 gadu vecumu.
5.2. Saistošo noteikumu īstenošanā tiks iesaistīti pašvaldības – Dricānu apvienības pārvaldes, Kaunatas apvienības pārvaldes, Maltas apvienības pārvaldes, Nautrēnu 
apvienības pārvaldes un Viļānu apvienības pārvaldes, Centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas nodaļas un Būvvaldes darbinieki, kā arī teritoriālo vienību (pagastu/pil-
sētas) iedzīvotāju padomes esošo pienākumu ietvaros, netiks veidotas jaunas darba vietas, taču jauni pienākumi esošajiem pašvaldības darbiniekiem varētu tikt uzlikti. 

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas – Centrālā pārvalde, Dricānu apvienības pārvalde, Kaunatas apvienības pārvalde, Maltas apvienības pārvalde, 
Nautrēnu apvienības pārvalde, Viļānu apvienības pārvalde un teritoriālo vienību (pagastu/pilsētas) iedzīvotāju padomes. Nav paredzēta esošo institūciju likvidācija 
vai reorganizācija, taču ir paredzēts ar Rēzeknes novada domes lēmumu izveidot jaunu institūciju – līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisiju septiņu 
komisijas locekļu sastāvā, kuras kompetencē ietilpst projektu pieteikumu izvērtēšana un apstiprināšana konkursa kārtībā.
6.2. Izpildes nodrošināšanai nepieciešamie resursi un to pamatotība – ar saistošajiem noteikumiem paredzēts, ka iedzīvotāji balsošanu par vienu projektu katrā 
balsošanas grupā varēs veikt elektroniski Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas platformā atbilstoši autorizācijas un balsošanas noteikumiem.

7. Prasību un izmaksu samē-
rīgums pret ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa sasniegšana

7.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. Vienīgais veids, kā 
veicināt pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, ir izdot līdzdalības budžeta nolikumu kā saistošos notei-
kumus. Pašvaldībai ir dotas tiesības realizēt līdzdalības budžetu ar Pašvaldību likuma 61. panta deleģējumu. Paredzams, ka sabiedrības ierosinātajiem pašvaldības 
teritorijas attīstības projektiem katru gadu, sākot ar 2025. gadu, tiks paredzēts finansējums līdzdalības budžetam ne mazāk kā 0,5 procentu apmērā no pašvaldības 
vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. Ja 
līdzdalības budžeta realizāciju uzsāktu 2024. gadā, tad līdzdalības budžetam paredzētais finansējums sastādītu EUR 74 000,00. Līdzdalības budžeta apjoms ir atkarīgs 
no vairākiem faktoriem, piemēram, no iedzīvotāju atsaucības un intereses līdzdarboties, kā arī no iesniegto projektu pieteikumu daudzuma un kvalitātes.
7.2. Pašvaldības izraudzītais līdzeklis – saistošo noteikumu izdošana – ir piemērots leģitīmā mērķa sasniegšanai, nav citu līdzekļu, lai sasniegtu leģitīmo mērķi, un 
pašvaldības rīcība ir atbilstoša.

8. Izstrādes gaitā veiktās kon-
sultācijas ar privātpersonām 
un institūcijām

8.1. Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem ir notikušas ar Maltas pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes priekšsēdētāju. 
Kā arī 2024. gada 18. maijā Rēzeknes novada pašvaldība sadarbībā ar domnīcas PROVIDUS pārstāvjiem rīkoja domnīcu “Iedzīvotāju padomes Rēzeknes novadā”, kurā 
notika diskusijas starp Rēzeknes novada pašvaldības saistošo noteikumu projektu “Rēzeknes novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” darba grupas dalībnie-
kiem un Rēzeknes novada iedzīvotāju konsultatīvo padomju pārstāvjiem par saistošo noteikumu projektu “Rēzeknes novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”. 
8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai saistošo noteikumu projekts “Rēzeknes novada līdzdalības budžeta nolikums” nosūtīts Rēzeknes novada pašvaldības pa-
gastu un Viļānu pilsētas konsultatīvajām padomēm. 
8.3. Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, saistošo noteikumu projekts 2024. gada 30. aprīlī nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 
Rēzeknes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts kā viens mēnesis no publicēšanas dienas. 
Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā līdz 2024. gada 31. maijam ir saņemti J.S. un Lendžu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes viedokļi par projektu.
Attiecībā uz viedokļu priekšlikumiem, kas skar saistošo noteikumu “Rēzeknes novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” projektu, tiek sniegts šāds vērtējums.
Saistošo noteikumu “Rēzeknes novada līdzdalības budžeta nolikums” projekts sagatavots saskaņā ar Pašvaldību likuma 61. pantu, kas nosaka, ka Līdzdalības budže-
ta nolikums ir saistošie noteikumi, kuros nosaka līdzdalības budžeta izlietošanas kārtību, tostarp: 1) pašvaldības institūciju, kas nodrošina projektu atlasi un uzrauga 
līdzdalības budžeta izlietošanu; 2) projekta pieteikuma paraugu; 3) projektu iesniegšanas termiņu, kas nav īsāks par 30 dienām; 4) projektu atlases kritērijus; 5) 
balsošanas veidu (klātienē, elektroniski) un kārtību; 6) balsošanas termiņu, kas nav īsāks par 14 dienām; 7) balsu skaitīšanu un īstenojamo projektu noteikšanu. 
Atbilstoši Pašvaldību likuma 59. pantam pašvaldība līdzdalības budžetu izmanto, lai veicinātu pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas at-
tīstības jautājumu izlemšanā, ievērojot šā likuma prasības. Par līdzdalības budžeta izlietojumu lemj pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāji (59. panta pirmā 
daļa). Dome gadskārtējā pašvaldības budžetā paredz finansējumu līdzdalības budžetam vismaz 0,5 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem (59. panta otrā daļa). Līdzdalības budžetu 
iedala līdzdalības budžeta plānošanas vienībās (teritorijās), kuras nosaka pašvaldības attīstības programmā. Līdzdalības budžeta plānošanas vienība (teritorija) var 
būt visa pašvaldības administratīvā teritorija (59. panta trešā daļa).
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 60. panta pirmo un otro daļu līdzdalības budžeta finansējums tiek izlietots sabiedrības ierosinātiem teritorijas attīstības projektiem 
(turpmāk projekti). Projektu iesniegšanu un atlasi pašvaldība organizē katrā līdzdalības budžeta plānošanas vienībā. Savukārt, saskaņā ar Pašvaldību likuma 60. pan-
ta trešo daļu projekta izstrādē ievēro šādas prasības: 1) projekta iesniedzējs ir fiziska persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu, vai biedrība, vai nodibinājums, kurā 
nav pašvaldības dalības; 2) projekts paredz: a) ieguldījumu pašvaldībai piederošā īpašumā, savukārt ieguldījumus citai publiskai personai vai privātpersonai piederošā 
īpašumā – gadījumā, kad ir saņemts attiecīgā īpašnieka saskaņojums, un ieguldījums nepieciešams, lai īstenotu pašvaldības autonomās funkcijas vai brīvprātīgās 
iniciatīvas, b) citu pašvaldības rīcību, kuras rezultātā tiek uzlabota pašvaldības autonomo funkciju vai brīvprātīgo iniciatīvu īstenošana; 3) projektā paredzētie ieguldī-
jumi ir ekonomiski pamatoti, tostarp izvērtējot investīciju uzturēšanu un ilgtspējai nepieciešamo finansējumu, kā arī projekta rezultāts ir plaši pieejams iedzīvotājiem.
Atbilstoši Pašvaldību likuma 60. panta ceturtajai daļai par projektiem, kas atbilst šajā likumā noteiktajiem kritērijiem, tiek organizēts balsojums. Balsojumā var pieda-
līties pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētas fiziskas personas, kuras sasniegušas vismaz 16 gadu vecumu.
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 62. panta pirmo un otro daļu projektu īsteno pašvaldība un projektu uzsāk 3 mēnešu laikā pēc projektu konkursa rezultātu paziņošanas 
un īsteno divu gadu laikā.
1. Netiek saglabāts saistošo noteikumu “Rēzeknes novada līdzdalības budžeta nolikums” projektā ietvertais regulējums par līdzdalības budžeta ideju konkursa projek-
tu iedalījumu 3 (trīs) balsošanas grupās, paredzot katram balss tiesīgajam iedzīvotājam 3 (trīs) balsis (pa vienai balsij katrā balsošanas grupā), un attiecīgi šajā sa-
karā izteiktais J.S. viedoklis par saistošo noteikumu “Rēzeknes novada līdzdalības budžeta nolikums” sakarā ar to, ka Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijas (turpmāk – VARAM) 2.1.1.1.i. projekta "Līdzdalības budžeta pārvaldību nodrošinošas koplietošanas platformas attīstība un ieviešana" izstrādātajā platfor-
mā ir paredzēts realizēt vienkāršu balsošanas mehānismu (katram balss tiesīgajam iedzīvotājam – 1 balss), tostarp neparedzot arī līdzdalības budžeta informācijas 
sistēmā iespēju sadalīt pašvaldības administratīvo teritoriju līdzdalības budžeta plānošanas vienībās, taču ar iespēju izgūt datus no iepriekšminētās sistēmas, kuri 
saturēs ģeotelpisko komponenti – pagastu vai pilsētu.
2. Netiek ņemts vērā izteiktais J.S. viedoklis par saistošo noteikumu “Rēzeknes novada līdzdalības budžeta nolikums” projektu attiecībā uz paredzamo kopējo līdz-
dalības budžeta apmēru, paredzot to EUR 87 000,00 apmērā un paredzot viena projekta realizācijai piešķiramo finanšu līdzekļu apjomu – EUR 10 000,00. Projekta 7. 
punkts nosaka, ka konkrētajā gadā konkursa realizācijai pieejamais finansējums tiek noteikts pašvaldības budžetā ne mazāk kā 0,5 % apmērā no pašvaldības vidējiem 
viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem, kas atbilst Paš-
valdību likuma 59. panta otrajai daļai. Ikgadējo līdzdalības budžetu apstiprina, apstiprinot pašvaldības pamatbudžetu. Viena projekta realizācijai piešķiramo finanšu 
līdzekļu apjoms ir ne vairāk kā EUR 3000,00, ieskaitot visus nodokļu maksājumus, kas noteikts, atbilstoši Rēzeknes novada teritoriālo vienību skaitam. Jāatzīmē, ka 
līdzdalības budžeta administrēšana noteikta ar Pašvaldību likuma regulējumu. Projekta 24. punkts (pēc projekta pārstrādes – 21. punkts) paredz, ka konsultācijas 
projektu sagatavošanai un iesniegšanai pieejamas pašvaldības darba laikā. Kontakti konsultāciju saņemšanai tiks publicēti paziņojumā par konkursa izsludināšanu.

1. Tiek ņemts vērā izteiktais Lendžu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes viedoklis par saistošo noteikumu “Rēzeknes novada līdzdalības budžeta nolikums” 
projekta 9. punktu, paredzot realizēt ne tikai infrastruktūras projektu realizāciju, bet arī citu pašvaldības rīcību (aktivitāti). Projekta 9. punkta 9.2. apakšpunkts 
nosaka, ka finansējuma piešķiršanai virza projektu, kas atbilst šādam kritērijam – projekts paredz citu pašvaldības rīcību (aktivitāti), kuras rezultātā tiek uzlabota 
pašvaldības autonomo funkciju īstenošana atbilstoši Pašvaldību likuma 4. pantam vai brīvprātīgo iniciatīvu īstenošana, tādējādi paredzot realizēt ne tikai 
infrastruktūras projektu realizāciju, bet arī citu pašvaldības rīcību (aktivitāti). Bez tam projekta 2. punkta 2.3. apakšpunkts izteikts jaunā redakcijā: “2.3. radīt 
publiski pieejamu, radošu un atvērtu sabiedrisko vidi un aktivizēt jaunu, radošu līdzdarbības formu attīstību, stimulēt sabiedrības savstarpējo sadarbību un sociāli 
ekonomisko potenciālu, kā arī veicināt citu sabiedrībai aktuālu iniciatīvu īstenošanu”, kas vērsts uz “mīksto” projektu atbalstu.
2. Tiek ņemts vērā izteiktais Lendžu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes viedoklis par saistošo noteikumu “Rēzeknes novada līdzdalības budžeta nolikums” 
projektu, paredzot projekta realizāciju katrā teritoriālajā vienībā, ko nosaka projekta 4. punkts. Netiek saglabāts projekta 26. punkta regulējums par līdzdalības budžeta 
ideju konkursa projektu iedalījumu 3 (trīs) balsošanas grupās, paredzot katram balss tiesīgajam iedzīvotājam 3 (trīs) balsis (pa vienai balsij katrā balsošanas grupā), 
kas reglamentēts projekta 37. punktā, sakarā ar to, ka Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 2.1.1.1.i. projekta "Līdzdalības 
budžeta pārvaldību nodrošinošas koplietošanas platformas attīstība un ieviešana" izstrādātajā platformā ir paredzēts realizēt vienkāršu balsošanas mehānismu 
(katram balss tiesīgajam iedzīvotājam 1 balss), tostarp, neparedzot arī līdzdalības budžeta informācijas sistēmā iespēju sadalīt pašvaldības administratīvo teritoriju 
līdzdalības budžeta plānošanas vienībās, taču ar iespēju izgūt datus no iepriekšminētās sistēmas, kuri saturēs ģeotelpisko komponenti – pagastu vai pilsētu.
3. Netiek ņemts vērā izteiktais Lendžu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes viedoklis par saistošo noteikumu “Rēzeknes novada līdzdalības budžeta noli-
kums” projekta 16.2. apakšpunktu attiecībā uz to, ka jāparedz padomes pienākums attiecībā uz iespējamo darbību loku un projektu ideju sasaisti tikai ar tām, jo tas 

neatbilst Pašvaldību likuma 60. panta trešās daļas regulējumam.                                                                                                           Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs

	 	 										        
															              SAISTOŠIE NOTEIKUMI
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Rēzeknes novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums

Adrese: Rēzeknes novada pašvaldība,
Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV-4601
Reģ. nr. 90009112679 T. 64622238

Atbildīgās par izdevumu: Elza Indričāne, Jūlija Platpīre
Datormaketētāja: Tatjana Kārkliniece

T. 64622238, e-pasts info@rezeknesnovads.lv
Iespiests: SIA “Poligrāfi jas grupa Mūkusala”

Tirāža: 8090 eksemplāri

NAUTRĒNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
Nautrānu kultūrys centrys

14.12. plkst. 19.00 Koncertprograma “Zīmyssvātkus gaidūt”.
25.12. plkst. 12.00 Zīmyssvātku pasuokums Nautrānu i Iļžukolna 
pogostu pyrmsškolys vacuma bārnim “Rūkeišu jampadracs”.
25.12. plkst. 19.00 Zīmyssvātku koncerts “Duovoj gaismu”.
25.12. plkst. 22.00 Zīmyssvātku balle. Īīšona – 3,00 EUR.

Lendžu pagasta kultūras nams
25.12. plkst. 20.00 Ziemassvētku koncerts “Ziemassvētkus gaidot”.
25.12. plkst. 22.00 Ziemassvētku balle ar Aināru Lipski. Ieeja – 
5,00 EUR.

Vērēmu tautas nams
08.12. plkst.  13.00 Adventes pasākums “Lai sirdīs gaisma un siltums”. 
25.12. plkst. 15.00 “Lielais rūķu salidojums”.

01.01. plkst. 01.00 Jaunā gada danču nakts “Prieku un laimi!”.

Ilzeskalna pagasta tautas nams
01.12. plkst. 13.00 Adventa koncerts “Klusie vārdi dvēselei”.

Bērzgales pagasta kultūras nams
25.12. plkst. 17.00 Pasākums visai ģimenei “Ziemassvētku brī-
numi”.
31.12. plkst. 23.00 Masku balle ar Zinti Krakopu. Ieeja – 3,00 EUR.

Audriņu pagasta kultūras nams
12.12. plkst. 16.00 Svētku egles iedegšana.

20.12. plkst. 16.00 Rūķa Labrenča darbnīca vecākiem ar bērniem 

“Izrotā svētku piparkūkas”. Iepriekšēja pieteikšanās obligāta.

25.12. plkst. 20.00 Balle ar groziņiem “Ciemos pie Grinča”. Ieeja 

– 3,00 EUR.

Turpinājums pēdējā lapaspusē

ZIEMASSVĒTKU PASĀKUMI RĒZEKNES NOVADĀ

   
      

          
               KULTŪRA

APDZIEDĀŠANAS
DZIESMU 
OLIMPIĀDE
“VYSI ĻAUDS 
BREINĒJUOS”
Pirmo reizi Rēzeknes novadā notiks neie-

rasts pasākums – Latgales novada folkloras 
kopu un folkloras nozares kolektīvu “Apdziedā-
šanas dziesmu olimpiāde”.

Četrās kārtās tiks noskaidroti zobgalīgākie, 
attapīgākie un jestrākie kolektīvi. Agrāk tā bija 
ikvienu godu neatņemama sastāvdaļa, tagad 
ir nedaudz piemirsta, bet noteikti atkal ceļama 
saulītē. Jautrības un pozitīvisma deva ir garan-
tēta visiem vecumiem un dzimumiem. Notiks 
arī individuālās sacensības, kur uzzināsim kura 
pagasta pārstāvjiem ir visasākā mēle, visātrā-
kā reakcija un dziļākās apdziedāšanas folkloras 
krātuvītes zināšanas.

Viena no pasākuma idejas autorēm un virzī-
tājām, Dricānu pagasta kultūras nama kultūras 
pasākumu organizatore Sarmīte Stepiņa stās-
ta: “Ideja par pasākumu radās Rēzeknes novada 
dienās, kad Dricānu apvienības pārvaldē notika 
"Mednieku festivāls". Mednieku kolektīvus vēlē-
jāmies sveikt netradicionālā veidā un nolēmām, 
ka kolektīvus apdziedāsim un slavināsim. Fol-
kloras kopu dalībniekiem iepatikās šāds pasā-
kuma formāts, un viņi izteica vēlmi vēlreiz pul-
cēties līdzīgā pasākumā.”

Pasākumā, kā jau olimpiādēs, būs vairākas 
kārtas. Pirmajā daļā katra folkloras kopa iepa-
zīstinās ar sevi, uzstājoties ar dziesmu. Otrajā 
kārtā – "tematiskais dziedājums" – dalībnie-
ki izlozēs apdziedāšanas tēmu, kurai tiks dots 
laiks sagatavoties un prezentēt trīs pantiņus. 
Trešajā kārtā būs orientēšanās “vārdu talkā”, 
kur tiks izmantoti dažādu paaudžu personvārdi. 
Ceturtajā kārtā notiks apdziedāšanas dziesmu 
kari, kur kolektīvi viens otru apdziedās. Piektajā 
kārtā dalībniekiem būs iespēja demonstrēt in-
dividuālu sniegumu un parādīt savas prasmes.

Sarmīte Stepiņa, 
Kultūras pasākumu organizatore 

Dricānu pagasta kultūras namā
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Turpinājums no 19. lapaspuses 

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE
Lūznavas muiža

08.12. plkst. 15.00 Adventa kalendāra mūzika. Koncerts “Viss tikai 
atgriežas”. Ieeja – 10,00 EUR.
15.12. plkst. 15.00 Adventa kalendāra mūzika. Kamerizrāde “Dzel-
tens trotuārs”. Ieeja – 10,00 EUR.
22.12. plkst. 15.00 Adventa kalendāra mūzika. Franču baroka meis-
tardarbi. Ieeja – 10,00 EUR.

Lūznavas tautas nams
28.12. plkst. 15.00 Ziemassvētku pasākums bērniem “Ziemassvēt-
ku vecīša vēlēšanās”.
28.12. plkst. 19.00 Ziemassvētku koncerts “Gaismas brīnums”.
28.12. plkst. 21.00 Ziemassvētku diskoballe ar DJ Swords.

Maltas pagasta kultūras nams
25.12. plkst. 11.00 Ziemassvētku vecīša slepenā darbnīca. Zie-
massvētku pasākums ģimenēm ar bērniem “Par ko sapņo Ziemas-
svētku vecītis?”
25.12. plkst. 18.00 Ziemassvētku koncerts “Ziemassvētku sirds-
puksti”
01.01. plkst. 00.30 Jaungada diskotēka sudraba toņos ar DJ 
Gunchski.

Silmalas kultūras nams
10.12. plkst. 18.00 Lielās egles iedegšana.
27.12. plkst. 13.00 Ziemassvētku pasākums bērniem.
25.12. plkst. 18.00 Ziemassvētku balle “Ziemas nakts pasaka”.

Silmalas pagasta Kruķu kultūras nams
10.12. plkst. 18.00 Lielās egles iedegšana.
15.12. plkst. 12.00 Ziemassvētku Brīnumdara darbnīca.
27.12. plkst. 10.00 Jaungada pasākums bērniem “Grinča ballīte”.
30.12. plkst. 20.00 Jaungada balle “Sniega dzirksteles”.

Silmalas pagasta Ružinas kultūras nams
10.12. plkst. 18.00 Lielās egles iedegšana.
25.12. plkst. 14.00 Tematiskā pēcpusdiena “Sniegpārslas stāsts”.
27.12. plkst. 14.00 Jaungada pasākums bērniem. Radošā darbnī-
ca “Rūķu palīgi”.

Silmalas pagasta Štikānu kultūras nams
10.12. plkst. 18.00 Lielās egles iedegšana.
30.12. plkst. 19.00 Balle “Satiksim jauno 2025. gadu”.

Feimaņu pagasta kultūras nams
01.12. plkst. 16.00 Ziemassvētku saliņas izgaismošana.
29.12. plkst. 11.00 Jaungada pasākums bērniem.
31.12. plkst. 15.00 Gadu mijas koncerts.

Pušas pagasta tautas nams
28.12. plkst. 18.00 Ziemassvētku koncerts.

KAUNATAS APVIENĪBAS PĀRVALDE
Stoļerovas pagasta saietu nams

07.12. plkst. 13.00 Ziemassvētku egles dekorāciju veidošanas 
darbnīcas “Svētku prieks!”.
26.12. plkst. 11.00 Ziemassvētku pasākums “Ziemassvētku pie-
dzīvojumi”.

Čornajas pagasta Ratnieku tautas nams
07.12. plkst. 11.00 Meistarklase “Ziemassvētkus gaidot”.
12.12. plkst. 16.00 Lielās egles iedegšana “Mirdzi”
23.12. plkst. 15.00 Ziemassvētku pasākums “Kūču vokors”.

Čornajas pagasta Čornajas tautas nams
07.12. plkst. 14.00 Meistarklase “Eglītes rotas”.
12.12. plkst. 17.00 Čornajas ciemata egles iedegšana “Mirdzi”.
26.12. plkst. 10.00 Ziemassvētku pasākums “Piedzīvojums Sniega 
Karalienes valstī”.

Griškānu pagasta kultūras nams
12.12. plkst. 16.00 Lielās svētku egles iedegšana “Mirdzi”.
20.12. plkst. 16.00 Ziemassvētku pasākums bērniem un vecākiem.
25.12. plkst. 18.00 Svētku pasākums “Priekā eju pie Jums”.

Kaunatas pagasta tautas nams
13.12. plkst. 15.00 Lielās svētku egles iedegšana “Mirdzi” lauku-
mā pie Kaunatas vidusskolas.
25.12. plkst. 11.00 Svētku izrāde “Ziemassvētku dāvana”.
25.12. plkst. 20.00 Ziemassvētku balle “Reiz kādā sniegotā vaka-
rā”. Spēlēs grupa “Nakts pastaiga”.

Kaunatas pagasta Dubuļu tautas nams
13.12. plkst. 18.00 Lielās svētku egles iedegšana “Mirdzi”.
28.12. plkst. 20.00 Dubuļu karnevāls “Puorvierteibu nakts”.

Mākoņkalna pagasta tautas nams
13.12. plkst. 17.00 Lielās svētku egles iedegšana “Mirdzi”.
25.12. plkst. 15.00 Svētku pasākums “Baltā pasaka”.

DRICĀNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
Gaigalavas pagasta kultūras nams

12.12. plkst. 16.00 Lielās egles iedegšana.
25.12. plkst. 15.00 Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma 
bērniem un vecākiem.
26.12. plkst. 15.00 Ziemassvētku koncerts “Lai nepietrūkst gaismas”.
31.12. plkst. 23.00 Balle “Sagaidām Jauno gadu kopā!”, grupa 
“Kreisais pagrieziens”. Ieeja – 8,00 EUR.

Dricānu pagasta kultūras nams
12.12. plkst. 16.00 Svētku egles iedegšana.
15.12. plkst. 15.00 Trešās Adventa sveces iedegšana ar priesteri 
Guntaru Skuteli “Brīnumu gaidot”.
26.12. plkst. 15.00 Ziemassvētku pasākums “Ko grib Ziemassvēt-
ku vecītis?”

Sakstagala pagasta sabiedrisko aktivitāšu centrs
28.12. plkst. 12.00 Ziemassvētku pasākums Sakstagala pagasta 
pirmsskolas vecuma bērniem “Mazie palīgi” meistarklase. 
30.12. plkst. 18.00 Skaistākās Ziemassvētku dziesmas koncert-
programmā “Ziemas Sirds”. Ieeja – 5,00 EUR.

Stružānu pagasta kultūras nams
13.12. plkst. 16.00 Lielās svētku egles iedegšana.
26.12. plkst. 13.00 Muzikāli teatrāla Ziemassvētku programma bēr-
niem “Ziemassvētku eglītes stāsts”.
29.12. plkst. 21.00 Vecgada atpūtas vakars “Balti, balti sniegi snieg...”

Rikavas pagasta kultūras nams
25.12. plkst. 16.00 Ziemassvētku koncerts. Izpildītāji – Kristīne 
Šomase un Normunds Liepiņš.
26.12. plkst. 15.00 Ziemassvētku pasākums pirmskolas vecuma 
bērniem “Ko grib Ziemassvētku vecītis?” kopā ar Dricānu pagasta 
bērniem.
29.12. plkst. 22.00 Vecgada balle. Balli spēlē Normunds Liepiņš. 
Ieeja – 5,00 EUR.

Nagļu pagasta tautas nams
15.12. plkst. 17.00 Lielās egles iedegšana.
21.12. plkst. 9.00 Ziemassvētku tirdziņš.
25.12. plkst. 14.00 Ziemassvētku koncerts “Leduspuķes rūtīs, mī-
lestība krūtīs!”. Uzstājas muzikālā apvienība “Piparkūkas danco”.
25.12. plkst. 22.00 Deju nakts “Reiz Ziemassvētkos”. Uzstājas 
grupa “Kingi”. Ieeja – 5,00 EUR.
08.12. plkst. 11.30 Otrās Adventa sveces svinīga iedegšana kopā 
ar priesteri Imantu Medvecki.

Kantinieku pagasta sporta un atpūtas centrs
25.12. plkst. 13.00 Ziemassvētku koncerts “Lai priecīgi tev”. Izpil-
dītāji – Kristīne Šomase un Normunds Liepiņš.
28.12. plkst. 12.00 Ziemassvētku pasākums pirmskolas vecuma 
bērniem kopā ar Sakstagala pagasta bērniem.

Ozolmuižas pagasta kultūras nams
13.12. plkst. 18.30 Ozolmuižas danču klubiņš “Danču vakars”.
21.12. plkst. 12.00 Ziemassvētku tirdziņš.
22.12. plkst. 15.00 Ceturtās adventes sveces iedegšana ar pries-
teri Imantu Petrovski. Koncerts “Bezgaleiga sirds”.
26.12. plkst. 18.00 Ziemassvētku koncerts “Lai nepietrūkst              
gaismas”.
30.12. plkst. 11.00 Ziemassvētku pasākums “Ziemas pasakā”.

VIĻĀNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
Viļānu kultūras nams

05.12. plkst. 19.00 Grupas “Galaktika” koncerts “Uzzīmē mani Zie-
massvētkos”. Ieeja – 7,00 EUR.
25.12.2024. Ziemassvētku pasākums “Kopā ziemassvētku priekā”. 
29.12.2024. Vecgada balle ar Aināru Lipski. Ieeja – 10,00 EUR.

Dekšāres tautas nams
21.12. plkst. 16.00 Trešās adventes pasākums “Vēl nedaudz un 
Ziemassvētki klāt”.
28.12. plkst. 18.00 Pasākums “Baltā Ziema”.

Sokolku pagasta klubs
01.12. plkst. 16.00 Kopīga svētku egles rotāšana “Eglīte mirdz”.
27.12. plkst. 10.30 Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma 
bērniem “Brīnumu gaidot”.
30.12. plkst. 18.00 Vecgada jautrais koncerts “Sniegbaltītes aici-
na ciemos”.

ZIEMASSVĒTKU PASĀKUMI RĒZEKNES NOVADĀ


